



PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 148/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 088/2019, cujo objeto é Registro de Preços para Prestação de Serviços de Serralheria para Reforma e Montagem de Telhado e Porta de Metal para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Município, em favor da Empresa: **DONIZETE CARDOSO ALMEIDA - ME**, nos itens: 1 e 2, com o valor total de **R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)**.

Deodápolis – MS, 14 de novembro de 2019.

CLÓVISDE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório nº 148/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 088/2019, cujo objeto é Registro de Preços para Prestação de Serviços de Serralheria para Reforma e Montagem de Telhado e Porta de Metal para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Município.

Deodápolis – MS, 14 de novembro de 2019.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretário Municipal de Saúde

Decreto 013/2019

SETOR DE LICITAÇÃO EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2019 AO CONTRATO 079/2018.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 126/2018.**PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2018.****PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa JJ Impressoras Eireli - EPP.****OBJETO:** Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda e da Clausula Quinta - do Contrato nº 079/2018, para Locação de 19 Copiadoras para atendimento da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal Saúde do município.**DO VALOR:** A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R\$ 77.187,12 (setenta e sete mil cento e oitenta e sete reais e doze centavos), passando o valor total do contrato de R\$ 70.078,02 (setenta mil e setenta e oito reais e dois centavos), para R\$ 147.265,14 (cento e quarenta e sete mil duzentos e sessenta e cinco reais e catorze centavos).**DO PRAZO:** Prazo de Vigência do Contrato 079/2018, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 16/11/2019, encerrando – se em 15/11/2020.**FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 57, inciso II c/c com Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.**RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 079/2018.**ASSINAM:** Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Juliene Pereira Ivo Sobrinho - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 14 de novembro de 2019.

**SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2019****PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019****PARTES:** Município de Deodápolis – MS e as empresas B.A. Marques & CIA LTDA; Mallone Comercio e Serviços LTDA – ME; Potencial Comercio e Serviços – EIRELI EPP; Triple sss Comercio Atacado, Varejo de Produtos Alimentícios, Saneantes Generos Hospitalares - EIRELI EPP.**OBJETO:** REGISTRAR os preços para Aquisição futura de Materiais de Limpeza, para atendimento das Secretarias Municipal de Administração, Saúde, Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, Assistência Social e Educação do município.**PREÇOS:** O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: B.A. MARQUES & CIA LTDA – ME						
Item	Especificação dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total
7	Aromatizante ambiental, aerossol, com composição mínima de: quaternário de amônio: 0,07%; solubilizastes; coadjuvantes; perfume; butano/propano; volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 360 ml de produto (tipo bom ar ou similar de mesma qualidade ou superior). FRAGANCIA: De lavanda, ocean oásis, cheirinho de talco)	UN	270	ULTRA FRESH	6,39	1.725,30
21	Espremedor em inox - alho	UN	6	DIA A DIA	9,90	59,40

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

25	Avental Forrado, de plástico para uso na parte frontal do corpo com amarras na cintura, medidas no mínimo 90cm x 70 cm.	UN	70	ECOPOLI	9,00	630,00
26	Balde com capacidade mínima para 10 litros, em material plástico resistente, com alça de metal.	UN	9	GTX	4,98	44,82
36	LIXEIRA de plástico com tampa basculante capacidade 80 litros	UN	14	ARQPLAST	70	980,00
42	Mangueira para Jardim - medida 20 metros com pistola, plástica e resistente.	UN	10	OLIOCAR	37,95	379,50
43	Mangueira para Jardim - medida 40 metros com pistola, plástica e resistente.	UN	9	OLIOCAR	58,95	530,55
48	Prendedor de roupa, formato retangular, de plástico, medida no mínimo 8,8 cm comprimento x 2,6 cm largura - pacote c/ 12 unidades.	PCTE	24	POLICORDA	2,55	61,20
49	Rodo, corpo de plástico, com 2 lâmina em borracha reforçada, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo 1,50m.	UN	92	GB	5,05	464,60
51	Rodo, corpo de plástico, com 2 lâmina em borracha reforçada, medindo aproximadamente 60 cm, cabo em madeira medindo 1,50m.	UN	45	GB	9,90	445,50
62	Bule de alumínio capacidade de 2 litros.	UN	2	PICOLI	23,38	46,76
63	Abridor de metal, composição/material, aço, inox. Altura aproximado (cm) 5,4cm . Cor/acabamento, inox	UN	7	VIEL	7,50	52,50
68	bacia em plástico resistente de boa qualidade capacidade de 5 litros	UN	9	ARQPLAST	5,38	48,42
69	Bacia em plástico, resistente, de boa qualidade, capacidade de 15 litros.	UN	9	ARQPLAST	8,70	78,30
70	Bandeja plástica em material virgem - medindo 47,5 x 33 mm, com bordas e com alças	UN	20	SERV BEM	12,65	253,00
72	Caixa plástica, em material virgem, transparente com fechos na tampa, capacidade de 10 litros	UN	10	RAINHA	13,90	139,00
73	Caixa térmica, isolamento térmico, com capacidade de 32 litros.	UN	4	SOPRANO	95,00	380,00
75	Caldeirão de alumínio de no mínimo 38 litros - 38 cm diâmetro e 34 cm de altura.	UN	2	ABC		328,00
77	Caneco de alumínio com capacidade para 2 litros e cabo de baquelite	UN	7	PICOLI	24,75	173,25
78	Canecão de alumínio com bico, cabo de madeira, capacidade de 4,5 litros.	UN	3	ABC	43,29	129,87
80	Canudo (canudinho) de plástico, embalagem pacote contendo 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, atóxico.	PCTE	3		3,47	10,41
82	Coador de café, em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aproximada 19 cm de diâmetro e 29 cm de altura, cor cordão na circunferência, aplicação P/ cafeteira C/ aro em alumínio.	UN	50	ZEBINA	3,70	185,00
83	Coador de pano para café e chá , 100% algodão na cor branca - dimensões 20 cm (diâmetro) X 30 cm (profundidade)	UN	73	ZEBINA	3,70	270,10
85	Colher em aço inox, média c/ cabo com 48 cm de comprimento, 13cm X 9cm , resistente.	UN	31	YANGZI	16,50	511,50
86	Colher em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento de 16 cm, com cabo em inox.	UN	32	YANGZI	2,88	92,16
88	Colher de polipropileno: com 100 und	UN	315	PRAFESTA	6,95	2.189,25
90	Concha de aço inox, com pegador em aço, cabo com 48 cm de comprimento - 13 cm diâmetro e 3 cm de profundidade.	UN	16	YANGZI	13,45	215,20
91	Concha de alumínio, cabo com 36 cm de comprimento área útil com 10 cm de diâmetro.	UN	8	PICOLI	12,70	101,60
92	Copo de vidro tradicional, transparente, vidro canelado, capacidade de 200 ml	UN	60	NADIR FIGUEIREDO	1,30	78,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

96	Copo de plástico para uso em merenda escolar, com capacidade de no mínimo 330 ml	UN	190	PLASVALE	5,95	1.130,50
98	Dispenser de copo descartável de café 180 ml de Cilindrico transparente com ponteira de inox	UN	4	NOBRE	43,88	175,52
100	Escorredor de macarrão em alumínio, com espessura mínima de 1,0 mm, diâmetro de 70 cm, com furos na base e laterais, para escorrer, com alças.	UN	6	PICOLI	43,38	260,28
101	Escumadeira de alumínio nº 09, medindo no mínimo altura 37cm, largura 10 cm e profundidade 2cm	UN	8	PICOLI	12,68	101,44
102	Escumadeira de alumínio nº 12, medindo no mínimo (diâmetro 12xcabo43 cm) espessura mínima de 2mm	UN	3	PICOLI	14,65	43,95
106	Forma redonda: com furo, altura 6 cm X largura tampo 21,5 cm X largura base 18 cm	UN	5	PICOLI	17,10	85,50
110	Garrafa térmica: corpo em material plástico e ampola de vidro, capacidade de 750 ml.	UN	8	INVICTA	19,70	157,60
111	Garrafa térmica: corpo em material plástico, ampola interna em vidro térmico com tampa rosqueável com capacidade 1lt.	UN	2	INVICTA	20,00	40,00
112	Garrafa térmico: de pressão, com alça, revestida em aço inox fosco, ampola de vidro térmico, sistema anti-respingos, capacidade 1 litro.	UN	6	LUMINA	57,98	347,88
114	Garrafa térmica: De pressão, com alça, revestida em aço inox fosco, ampola de vidro térmico, sistema anti-respingos, capacidade 10 litros.	UN	6	TERMOPRO		1.833,00
115	Guardanapo de papel descartável, medindo aproximadamente 23,5X23,5cm, extra-branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plástica transparente com 50 unid, original do fabricante.	UN	80	TROPICOS	1,10	88,00
118	Jarra de plástico, com tampa, capacidade de 05 litros.	UN	15	TRITEC	15,10	226,50
131	Saco plástico/cristal transparente virgem 60x80 - contendo 10 unidades.	UN	125	CASA DAS EMBALAGENS	7,85	981,25
132	Sacolas plásticas recicláveis, na cor branca com medidas de 500cm x 500 cm	UN	250	CASA DAS EMBALAGENS	0,33	82,50
133	Sacos plásticos para colocar talheres com 1.000 unidades.	UN	1	CASA DAS EMBALAGENS	11,74	11,74
135	Tábua de corte grande, medindo no mínimo 40x30 cm em material plástico de polipropileno - com alça.	UN	13	MULTIUSO	27,70	360,10
139	Vasilha com tampa de plástico com capacidade para 01 litros de boa quantidade	UN	25	RAINHA	3,63	90,75
140	Vasilha com tampa de plástico com capacidade para 2 litros de boa quantidade	UN	30	RAINHA	5,55	166,50
141	Vasilha com tampa de plástico com capacidade para 5 litros de boa quantidade	UN	30	RAINHA	14,00	420,00
144	Creme condicionador para todo tipo de cabelo, para uso infantil, anti-alérgico, embalagem com no mínimo 350 ml, contendo os dados fabricante, data de fabricação e registro ANVISA	UN	130	TRALALA	10,15	1.319,50
145	Creme dental em pasta, com flúor tubo flexível com 90 gr, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e registro no M. Saúde, na embalagem	UN	50	DENTIL	2,65	132,50
152	Saboneteira, com acionamento com botão e refill recarregável, confeccionado em material plástico, com capacidade de 800 ml	UN	8	NOBRE	41,10	328,80

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

153	Shampoo - Para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, anti-alérgico, embalagem com no mínimo 350ml, contendo os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro ou Notificação no MS/ANVISA.	UN	130	TRALALA	13,35	1.735,50
154	Suporte dispensador para papel toalha, com tampa frontal basculante, compatível com papel toalha de todos os tamanhos, desde os menores ate os maiores. Exemplo de tamanhos compatíveis: 18,5 x 21,21 x 23,23 x 27 cm, capacidade para 1 rolo de papel toalha 200 m. Cor branco, com serrilhas nas extremidades da saída de papel para facilitar o corte do papel. visor frontal para nível de papel. Composição: polipropileno ou plástico ABS.	UN	3	NOBRE	33,80	101,40
158	Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20 X 22 cm.	PCTE	30	PADRAO	3,25	97,50
160	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade 100 litros, nas cores azul, verde, preto, vermelho ou branco.	UN	28	ANTAR	45,65	1.278,20
165	Pente fino para piolhos/lendias, inquebrável. Composição: resina plástica, com pigmento. Não perecível, validade indeterminada.	UN	10	PRATIC	1,45	14,50
166	Pente para cabelo com pontas arredondadas de plástico 65x75cm com rabo, 40 gr. Composição: resina plástica com pigmento. Não perecível, validade indeterminada.	UN	10	CONDOR	2,80	28,00
168	Borracha para panela de pressão 4,5 litros. Material borracha metrilica, com garantia contra defeito de fábrica.	UN	13	GALITOS	2,44	31,72
173	Jarra de vidro, capacidade 1,5 a 2,0 litros, com alca.	UN	4	CIV	14,35	57,40
174	Liquidificador modelo doméstico, copo de plástico, com capacidade de 2 litros 550w - 05 velocidades	UN	3	ARNO		401,10
175	Luva térmica - confeccionada com tecido 100% algodão - altura 29 cm - largura 1,00cm - comprimento 14,00 cm - peso 30 gr.	PAR	10	SECALUX	19,90	199,00
179	Bico de silicone para mamadeira..	UN	100	POLY	8,10	810,00
180	Bandeja plástica grande - medindo C 47,5 x L 27 CM. Altura 5,5 cm - cores variadas.	UN	8	SUPERCRON	11,70	93,60
184	Mamadeira média com capacidade para 150ml - em plástico inquebrável.	UN	50	MAMITA	11,80	590,00
185	Panela de pressão - fechamento externo - capacidade de 7,5 litros.	UN	5	PANELUX	78,00	390,00
190	Suporte Tripé para coador nº103, reforçado, de alumínio, diâmetro base 21cm, diâmetro boca 13cm, altura 52cm.	UN	1	YANGZI	24,30	24,30
Valor Total R\$						24.839,22

Empresa: MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total
------	-----------------------------	-------	--------	-------	----------	-------------

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

1	Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total, acondicionado em caixa resistentes, contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em pacotes com 10 caixa, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência e qualidade.	PCTE	50	PINHEIRO	2,20	110,00
12	Detergente líquido, neutro, pronto uso, embalagem em frascos de 500 ml, biodegradável, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	2.125	IPÊ	1,37	2.911,25
19	Pedra Sanitária p/ Vaso c/ suporte.	UN	300	LEVE BRISA	0,83	249,00
27	Balde com capacidade mínima para 20 litros, em material plástico resistente, com alça de metal.	UN	93	ARQ PLAST	9,14	850,02
29	Cesto plástico para lixo c/ tampa, capacidade 10 litros, nas cores azul, verde, preto, branco ou vermelho	UN	15	ARQ PLAST	3,20	48,00
32	Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros	PCTE	14	TAMBASA	1,47	20,58
33	Desentupidor, corpo de borracha, para uso em pia de cozinha, cabo de madeira medindo aprox 20 cm.	UN	12	CONDOR	1,85	22,20
39	Lixeira com pedal 10 litros - estrutura reforçada, redonda, diâmetro aproximado de 20 cm, construída em chapa de aço, com tampa do mesmo material, afixada ao corpo por sistema de alavanca, com revestimento de PVC nas bordas e na base, medindo no mínimo 50 cm	UN	107	LARPLAST	21,45	2.295,15
44	Pá para lixo com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo no mínimo 50 cm.	UN	23	ADRIANO	2,92	67,16
45	Pano de prato em tecido algodão felpudo - estampado - medida 83cmx42cm.	UN	50	ETIQUETA	2,94	147,00
46	Pano de prato pintado 66 x 40 cm tecido resistente e atalhado com acabamento 100% algodão	UN	155	ETIQUETA	3,95	612,25
47	Pano para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais. medindo no mínimo 45X70cm.	UN	335	ETIQUETA	3,75	1.256,25
52	Saco plástico para lixo, capacidade 30 litros, medindo no mínimo 0,59cm de largura x 0,62 de comprimento, espessura mínima de 0,06 micros, original do fabricante, embalagem contendo no mínimo 100 unidades	PCTE	295	NACIONAL	8,77	2.587,15
53	Saco plástico para lixo, capacidade para 50 litros, medindo no mínimo 0,60cm de largura x 0,70 de comprimento, espessura mínima de 0,06 micras, original do fabricante, embalagem contendo 100 unidades.	PCTE	277	NACIONAL	4,47	1.238,19
54	Saco plástico para lixo, capacidade para 60 litros, medindo no mínimo 0,60cm de largura x 0,70 de comprimento, espessura mínima de 0,06 micras, original do fabricante, embalagem com 100 unidades.	PCTE	32	NACIONAL	16,59	530,88

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

55	Saco plástico para lixo capacidade para 100 litros, boca larga especial, medindo no mínimo 0,80cm de largura x 0,90cm de comprimento, espessura mínima de 0,08 micras, original do fabricante, embalagem pacote com 100 unidades	PCTE	254	NACIONAL	3,62	919,48
64	Assadeira antiaderente. Revestimento, interno e externo com antiaderente, espessura 1,0mm, comprimento 40 cm, altura 06 cm, largura 28 cm..	UN	5	PICOLI	33,00	165,00
65	Assadeira redonda em alumínio.dimensões mínimas de : 24 cm de diâmetro e altura de 5 cm. Assadeira retangular em alumínio. Dimensões aproximadas de: comprimento 30 cm - largura 20 cm - altura: 4 cm.	UN	12	PICOLI	26,00	312,00
66	Assadeira retangular em alumínio. Dimensões aproximadas de: comprimento 30 cm - largura 20 cm - altura: 4 cm.	UN	16	PICOLI	21,00	336,00
67	Bacia de alumínio, diâmetro: de no mínimo 55cm, altura 12cm, capacidade 16.0 litros.	UN	9	PICOLI	47,00	423,00
71	Bobina de sacos picotados para hortifrutí com medidas de 20 cm x 35 cm - contendo 1.000 sacos.	BOBIN	30	NACIONAL	16,09	482,70
74	Caixa térmica, isolamento térmico, com capacidade de 50 litros.	UM	3	UNIJET	146,00	438,00
76	Caneco de alumínio com alça - capacidade de 4,5 litros.	UM	6	PICOLI	40,75	244,50
79	Canecão de alumínio, com capacidade para 6,5 litros e cabo de baquelite	UM	6	PICOLI	65,60	393,60
87	Colher em aço inox, com espessura mínia de 1,0 mm e comprimento mínimo 19 cm. Com cabo de inox.	UM	35	YANGZI	1,65	57,75
89	Colher de polietileno; tratada para uso em alimentos, medindo 45 cm.	UM	60	TRAMONTINA	28,24	1.694,40
94	Copo descartável; polipropileno; com capacidade de 100 ml; acondicionado em mangas c/100 copos, peso mínimo 140 gramas; as mangas não devem estar violadas; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade - caixa c/ 50 mangas.	CX	110	QUERO COPO	75,45	8.299,50
97	Cortador de legumes com corpo em liga de alumínio fundido, contendo alavanca pressionadora, navalhas ou facas em aço inox, grelha para furação no formato quadrado, para furos de 6 - 8 - 10 e 12 mm; tipo manual. Modelo tripé, medindo 120cm a 12mm - 70 cm até a altura da mesa.	UM	8	VITALEX	184,60	1.476,80
103	Faca em inox para cozinha, tamanho médio, em cabo plástico..	UM	18	MARTINAZZO	9,00	162,00
104	Faca de serra pequena, medindo no mínimo (compr. X larg x alt.) 200x18x9 mm - cabo de plástico, lâmina em aço inoxidável e cabo em polipropileno.	UM	80	MARTINAZZO	2,25	180,00
105	Faca para carne - tamanho nº 5, lâmina em aço inoxidável e cabo de polipropileno.	UM	5	TRAMONTINA	11,25	56,25
107	Fósforo extra longo - caixa com 50 palitos	UM	50	PINHEIRO	2,32	116,00
109	Garfo em inox - com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em inox, comprimento mínimo de 19 cm - primeira linha.	UM	70	YANGZI	2,32	162,40
116	Jarra de inox com tampa e alça - capacidade de 02 litros.	UM	6	MOR	87,06	522,36

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

117	Jarra de inox com tampa e alça - capacidade de 05 litros.	UM	1	MOR	158,75	158,75
119	Palito roloço de madeira cx c/ 100 unidades	CX	17	THEOTO	0,32	5,44
120	Panela de pressão, modelo doméstico, em alumínio polido, tampa com fechamento interno - capacidade de 4,5 litros - aprovado pelo INMETRO.	UM	7	NIGRO	32,04	224,28
121	Panela de pressão - fechamento externo - capacidade de 10 litros.	UM	12	NIGRO	147,95	1.775,40
122	Panela industrial de alumínio - capacidade de 30,5 litros com tampa	UM	2	EIRILAR	215,20	430,40
123	Panela industrial de alumínio - capacidade para 50 litros com tampa	UM	4	EIRILAR	332,50	1.330,00
124	Panela em alumínio número 36 antiaderente com tampa de boa qualidade.	UM	4	EIRILAR	87,50	350,00
125	Papel Alumínio, embalagem original de fábrica com aproximadamente ,7.5 m x 45 cm (rolo de 30 cm)	UM	58	WIDA	2,26	131,08
127	Peneira plástica, para coar suco, tamanho médio com diâmetro de aproximadamente 15cm	UM	7	ARQ PLAST	2,73	19,11
128	Peneira de plástico, resistente, tamanho grande 30 cm	UM	8	ARQ PLAST	5,67	45,36
129	Prato fundo - de vidro, transparente, medindo 22 cm de diâmetro x 3 cm de altura	UM	25	DURALEX	4,38	109,50
130	Ralador de material inox, tamanho no mínimo 19cm alturax10,5cm largura e 8 cm comprimento, 04 faces para legumes.	UM	10	EURO	10,62	106,20
136	Tampa p/ corpo descartável de 100 ml - com 400 tampas	UM	12	KEROCOPO	24,39	292,68
137	Tapetes anti-derrapante - 100% polipropileno base antiderrapante, dimensões 440x440 cm Touca descartável de cozinha, na cor branca, atóxico, TNT 100% polipropileno, geralmente usadas em cozinhas industriais. Caixa com 100 unidades	UM	13	ESSENCE	23,79	309,27
138	Touca descartável de cozinha, na cor branca, atóxico, TNT 100% polipropileno, geralmente usadas em cozinhas industriais. Caixa com 100 unidades	CX	16	DESCARPA	5,69	91,04
142	Xícaras para café; com pires, confeccionado em porcelana branca, paredes lisas sem deformidades, formato cônico, capacidade de aproximadamente 60ml	UM	80	OXFORD	7,61	608,80
146	Cotonete (haste flexível) com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril. medindo aprox. 8cm. caixa c/ 75 unid.	CX	50	COTTON	1,25	62,50
147	Esponja para banho, de espuma poliuretano e fibra de poliéster, medidas no mínimo 18cmx12cm.	UM	60	PONGITA	0,87	52,20
155	Suporte para sabonete liquido e alcool gel: com tampa frontal basculante, capacidade para 800 ml, trava de segurança, dispoe de visor frontal para inspeção do nível de sabonete remanescente, fixação anti- furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho. Composição: polipropileno ou plástico ABS.	UM	18	VELOX	24,94	448,92
157	TOALHA DE BANHO 100 % ALGODÃO, MEDINDO 0,70X1,35 M.	UM	75	FEIRAO DE TOALHAS	14,80	1.110,00
159	Toalha de rosto 100% algodão medindo 45x70 cm	UM	42	FEIRAO DE TOALHA	7,45	312,90

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

162	Rodo para pia (acessório de cozinha) material: polipropileno, material régua/base borracha, comprimento aproximado 18 cm	UM	20	SANREMO	1,17	23,40
163	Banheira de plástico, média confeccionada em plástico, cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja. Fundo e bico projetados para permitir escoamento rápido e total da água. Pode ser usado no chão ou com o suporte.	UM	10	ARQ PLAST	53,55	535,50
164	Lenço umedecido para higiene, pacote tipo refil, sem álcool. Mínimo de 70 lenços por pacote. Tamanho: 20 cm x 12 cm, com lanolina. Validade mínima de 08 meses a partir da data de fabricação.	PCTE	50	HUNGGES	2,97	148,50
169	Borracha para panela de pressão 10 litros. Material borracha metrilica, com garantia contra defeito de fábrica.	UM	13	ALUX	2,44	31,72
170	Bobina de sacos picotados para hortifruti com medidas de 35 cm x 50 cm - contendo 500 sacos.	BOBIN	20	CENTRAL PLAST	7,63	152,60
171	Colher plástica infantil para merenda escolar: material polipropileno, comprimento total 164 mm - comprimento do cabo 115 mm - comprimento da concha 51 mm - largura da concha 41 mm - altura da concha 12 mm - espessura da concha 2,2 mm - espessura do cabo 4 mm - capacidade 10ml	UN	150	ARQ PLAST	1,17	175,50
172	Liquidificador industrial inox - com copo monobloco 02 litros - altura 60 cm - largura 24 cm - profundidade 21 cm .	UM	3	SPOLU	504,50	1.513,50
176	Luva de vinil - descartável sem amido - transparente, caixa com 50 unidades de pares - tamanhos P - M - G	CX	5	DESCAROAK	5,38	26,90
177	Prato fundo de plástico - material polipropileno, medindo 22 cm de diâmetro x 3 cm de altura.	UM	160	ARQ PLAST	2,04	326,40
178	Saquinhos para pipoca - papel branco - 13 cm x 17 cm - pacote com com 500 unidades.	PCTE	10	FESTA PRACTICA	14,38	143,80
181	Conjunto com 04 potes pop retangular - dimensões aproximada do produto (cm) 19x12x9 - dimensões aproximadas da embalagem (cm) 24 X 24,2 X 10,5 - peso da embalagem 900 G - material plástico - capacidade 520 ML	UM	15	PLASITIL	25,61	384,15
182	Copo com bico e alças - para uso infantil ideal, contendo duas alças e válvula anti-vazamento de silicone para impedir que o liquido saia sem que o bebê sugue; copo á prova de vazamentos, mesmo se for sacudido ou derrubado; com alças projetadas para serem confortavelmente seguradas por mãos pequenas, bico macio e flexível, capacidade de 200 ml	UM	50	KUKA	6,75	337,50
183	Conjunto de porta mantimentos em plástico com 05 peças de tamanhos 900 ml - 1400 ml - 2300 ml - 4100 ml e 7.300 ml, plástico resistentes e decorados com as estampas variadas.	CONJ	9	PLASITIL	29,29	263,61
187	Pilha alcalina palito AAA 1,5v cartela com 02 unidades, longa duração, sem adição de mercúrio e cádmio.	CARTE	145	ELGIN	2,00	290,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

188	Pilha alcalina palito AA 1,5v cartela com 02 unidades, longa duração, sem adição de mercúrio e cádmio.	CARTE	115	ELGIN	2,00	230,00
189	Suporte para botijão de gás e vaso fabricado em aço de alta resistência 6 mm cromado, material durável e resistente a corrosão. Capacidade de carga 45 kg, dimensão de 9,5 x 30,5 x 30,5, com sistema de rodízio reforçado para facilitar a locomoção.	UN	1	NIQUELART	29,20	29,20
192	Guardanapo de papel 18x22 pacote contendo c/ 100 und.	PCTE	250	MASCOT	1,50	375,00
Valor Total R\$						42.347,93

Empresa: POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELI EPP						
Item	Especificação dos Materiais	Unid.		Marca	V. Unit.	Valor Total
2	Brilho Alumínio, tradicional, frasco c/ 500 ML	UM	7	1000 BRI-LHO	2,78	19,46
3	Água sanitária, com no mínimo 2º teor de cloro ativo, embalagem em frasco de 2000 ml, pronto uso, embalagem lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.	UM	1.530	AGUALIM	4,30	
4	Álcool etílico, líquido embalagem em frascos plásticos de 1000ml, 46%, uso doméstico, pronto uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro do Ministério da Saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de validade.	UM	830	CICLOFARMA	4,00	
5	Álcool Gel 70 % anti-sepsia contra vírus e bactérias, embalagem de 01 lts	UM	200	CICLOFARMA	4,70	940,00
6	Amaciante para tecido, embalagem em frascos de 2.000ml, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro do Ministério da Saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação, indicações de uso e data de fabricação	UM	500	BIO SOFT	4,30	
8	Desinfetante Floral e Lavanda, embalagem de 05 lts, com bactericida, para limpeza geral; ingrediente ativo, conservante: 0,65% de cloreto de didecil. Dimetil amônio, Cloreto de Alquil, Dimetilbenzil, Amônio tenso ativo, não lônico, aditivo, fragrância, corante, elimina 99,9% das bactérias/germes e fungos.	UM	550	TOP CLEAN	6,30	
9	Desinfetante, germicida, pinho e Lavanda com bactericida, para limpeza geral; Ingrediente ativo, conservante: 0,65% de cloreto de didecil. Dimetil amônio, Cloreto de Alquil, Dimetil Benzil, Amônio tenso ativo, não lônico, aditivo, fragrância, corante, veículo, elimina 99,9% das bactérias/germes e fungos, embalagem plástica com 2 LTS	UN	590	TOP CLEAN	2,90	
13	Hipoclorito de sódio 1 %. Embalagem de 5 LITROS	UM	152	BIO LIMP	6,20	942,40
15	Limpa Alumínio, acondicionado em embalagem de 500 ml	UM	40	1000 BRI-LHO	2,59	103,60
16	Limpa pedra líquido, concentrado, galão com 5000ml, diluição 1/40, original de fábrica, embalagem lacrada, registro no Min. da Saúde, validade e ficha técnica, indicações de uso, data de fabricação, indicada na rótulo do produto	UM	2	HARD	25,90	51,80

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

17	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e	UM	780	BIO LIMP	1,90	
20	Removedor para remoção de sujeiras e encardidos 2000 ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade	UM	3	BIO LIMP	13,50	40,50
22	Sabão em barra, embalagem com 5 unidades de 200g cada, pronto uso, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	UM	670	TUPY	3,93	
28	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano longo, cor preta ou azul, diversos tamanhos.	PAR	31	CALFOR	35,99	
35	Escova para limpeza sanitária; tipo lava tina (vasourinha); base de plástico; base com 4cm de diâmetro; com cerdas em fibra de nylon sintético; sem alca; cabo de madeira; medindo no mínimo 20 cm (comprimento); mínimo de 15 cerdas por tufo/c/ suporte	UM	35	SANY	4,50	157,50
37	Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades, formato retangular aplicação limpeza geral textura macia e isenta de sinais de oxidação medindo mínimo 100 x 75.	PCTE	530	DURABRI-LHO	1,00	530,00
38	Esponja para Limpeza, tipo dupla face, medindo 102x69x28mm, com formato retangular; com bactericida; na cor verde/amarela	UM	560	BETTANIN	0,57	319,20
40	Luva de borracha para limpeza, cor amarela, com forro interno. Pacote com 01 par de luva	PCTE	45	VOLK	2,19	98,55
41	Luva de látex natural, antiderrapante, anatômica, cano longo, para serviços gerais de limpeza tamanhos P M e G , original de fábrica, com CA do Min Trabalho, embalagem lacrada, data de fabricação na embalagem	PAR	190	VOLK	6,90	
50	Rodo corpo de fibra, com lâmina em borracha reforçada, macia fixada na parte inferior da base medindo no mínimo 40 cm, cabo em madeira aprox. 1,50m	UM	40	CEMA	7,00	280,00
57	Vassoura de palha , tipo caipira com cabo tamanho padrão de 1ª qualidade	UM	118	CAIPIRA	13,29	
59	Vassoura de plástico (nylon), medindo no mínimo 20x3cm, cabo em madeira com no mínimo 1,10m	UM	56	VARREJA	6,50	364,00
93	Copo descartável; polipropileno; com capacidade de 50 ml; acondicionado em mangas c/100 copos, peso mínimo 140 gramas; as mangas não devem estar violadas; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade - caixa c/ 50 mangas.	CX	137	T. FORM	72,80	
95	Copo descartável; polipropileno; com capacidade de 180 ml, acondicionado em mangas c/100 copos, peso c 220 gramas, as mangas não devem estar violadas, devera constar impresso na manga a capacidade total do copo e quantidade - caixa c/ 25 mangas.	CX	320	T. FORM	61,00	
99	Embalagem para Marmitex, nº 8 - embalagem original de fabrica com aproximadamente 100 unidades.	UM	300	WYDA	33,40	

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

126	Papel toalha: bobina, macio, extremamente resistente com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, branco, ideal para enxugar mãos e rosto. Dimensões: 20 x 200m.	UM	73	PSA	8,60	627,80
148	Papel higiênicos branco, macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 % fibra celulósicas, folha simples, rolo com 60mx10cm, embalagem plástica com pacote com quatro rolos, original do fabricante, com composição, data de fabricação e de validade	PCTE	2.380	PALOMA	4,29	
149	Sabonete liquido aspecto fisicobreoso acidez neutroaroma de erva doce, embalagem de 05 lts	UM	223	BIO PLUS	17,50	
150	Papel higiênico rolo: p/ dispenser de 1ª qualidade, na cor branca, medindo 10 cm x 300 m (L X C), no mínimo gramatura 30 g/m2, no mínimo espessura 0,095 , composto de 100% de celulose virgem de ph neutro, macio, extremamente resistente com alto poder de absorção.	UM	120	PSA	4,09	490,80
161	Papel higiênicos branco, macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 % fibra celulósicas, folha simples, rolo com 30mx10cm, embalagem plástica com pacote com quatro rolos, original do fabricante, com composição, data de fabricação e de validade	PCTE	900	PALOMA	2,28	
186	Gel antisséptico para as mãos, contendo 400 ml, com válvula, com ação antisséptica e poder bactericida para limpeza e desinfecção das mãos. Testado e aprovado pela ANVISA, 70% de álcool.	UM	50	TUPI	13,20	660,00
Valor Total R\$						

Empresa: TRIPLE SSS COMERCIO ATACADO, VAREJO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SANEANTES GENEROS HOSPT. – EIRELI EPP

Item	Especificação dos Materiais	Unid.		Marca	V. Unit.	Valor Total
10	Desodorizante Sanitário - bacteriostático, pesando 25g, pronto uso, original do fabricante, essências diversas, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante	UN	200	UHDE	0,89	178,00
11	Detergente Gelatinoso - detergente liquido concentrado, diluição 1 litros do produto para 40 litros de água, aplicação na limpeza em geral, aroma variado, composição: Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Fragrância, Resina Acrílica, Conservantes, Corante, CI - 10020, Hidróxido de Sódio, Essência e Água, embalagem com 5000 ml, contendo no rótulo o numero do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro/notificação do produto no Ministério da Saúde/ANVISA	UM	2	ECO-POWER	10,21	20,42
14	Inseticida aerossol multiuso, embalagem de 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem	UM	70	FREEMAX	6,00	420,00
23	Sabão em pó, embalagem com 1 Kg, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, original do fabricante, com registro do Min. da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e inf. do fabricante no rótulo	UM	1.060	ARCO IRIS	3,14	

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

30	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade 10 litros, nas cores azul, verde, preto, vermelho ou branco	UM	37	INPLAST	2,93	108,41
31	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade 60 litros, nas cores azul, verde, preto, vermelho ou branco.	UM	20	AR-QPLAST	27,07	541,40
34	Escova para limpeza com cerdas de nylon, estrutura de madeira, formato oval ou retangular, medindo no mínimo 6x5x13,5 cm.	UM	44	DUPLAS	1,91	84,04
56	Vassoura de jardim tipo rastelo ancinho de aproximadamente 18 hastes de aço, com cabo de madeira de aproximadamente 1,30 m	UM	13	DUPLAS	8,00	104,00
58	Vassoura de pêlo sintético, medindo no mínimo 25x5cm, cabo em madeira rosqueável com no mínimo 1,10 m.	UM	140	DUPLAS	5,12	716,80
60	Vassoura de teto com cerdas em nylon e com cabo de no mínimo 03 mts	UM	6	DUPLAS	13,07	78,42
61	Vassourão material cerdas nylon , material cabo madeira comprimento 1,10 m	UM	23	DUPLAS	11,21	257,83
84	Colher de pau - madeira tratada, para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5,5x8cm	UM	5	LELLI	11,93	59,65
108	Filtro permanente para café; nº 103, resistente, passa em média 500 cafés	UM	20	LELLI	2,86	57,20
134	Saleiro em material plástico, com tampa, capacidade para 1000 gr	UM	12	INPLAST	3,31	39,72
156	Suporte papel higiênico rolo: com tampa frontal basculante, capacidade para 1 rolo de papel higiênico folha simples de 300 m ou 600 m: fácil reposição, trava de segurança, dispõe de visor frontal para inspeção do nível de papel remanescente, fixação anti- furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho, incluso kit de instalação, com serrilhas nas extremidades da saída de papel para facilitar o corte do papel, super-resistente. Composição: polipropileno ou plástico ABS.	UM	3	PREMISSE	28,99	86,97
Valor Total R\$						
VALOR TOTAL R\$						

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 29 de julho de 2019.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

CONTABILIDADE**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 14/11/2019
 Nº do empenho : 728/19
 Ordinário
 Processo : AF-1626/2019

C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30
 Município: Deodápolis

Órgão:	10	SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade:	10.24	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0019	ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
Projeto/Atividade:	1.070	CONSELHO TUTELAR
Elemento:	3.3.90.39.00.00.00.00.01.0000 (0000)	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000050	
<hr/>		
Dotação Inicial:	8.000,00	Empenhos anteriores : 5.268,24
Suplementações:	1.000,00	Valor do empenho : 965,00
Anulações:	2.731,76	Valor Anulado: 0,00
Total (A) :	6.268,24	Total (B) : 6.233,24
		Saldo (A - B) : 35,00

Credor: 9878 S.H. INFORMATICA LTDA	Cidade: Dourados	UF: MS
Endereço: ROD BR 163 KM 267,9. S/N. FUNDOS	Inscr. Est./Ident.Prof.:	
C.N.P.J.: 06-048-539/0001-05	Agência:	Fone: 67 4111606<
Banco:	Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1
 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS (Licitação Nº : 49/2019-PR)

Fonte de recursos : Ordinário	Total geral : 965,00
-------------------------------	----------------------

Fica empenhada a importância de 965.00 (novecentos e sessenta e cinco reais)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 49/2019/2019 Data : 02/07/2019
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOC	EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA CONTADOR CRC 010885
------------------------	--------	--	---

junior

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul

Betha Sistemas

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Exercício de 2015

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta

Período: Janeiro a Dezembro

Página 1

Entidade : FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Títulos	Autorizada R\$			Realizada R\$	Diferenças R\$
	Créditos Orçamentários e Suplementares	Créditos Especiais e Extraordinários	Total		
09 GERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
09.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10 Saude	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10.301 Atenção Básica	5.258.986,10	6.000,00	5.264.986,10	5.150.739,96	114.246,14
09.18.10.301.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	5.139.598,10	6.000,00	5.145.598,10	5.032.321,96	113.276,14
09.18.10.301.0404.2.038 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA	2.356.732,11	0,00	2.356.732,11	2.278.305,53	78.426,58
3.1.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	143.602,36	0,00	143.602,36	142.299,28	1.303,08
3.1.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	1.020.776,03	0,00	1.020.776,03	1.020.318,49	457,54
3.1.90.04.00.00.00.000200 Contratacao por Tempo Determinado	25.556,07	0,00	25.556,07	24.408,60	1.147,47
3.1.90.04.00.00.00.001400 Contratacao por Tempo Determinado	342.255,67	0,00	342.255,67	342.131,15	124,52
3.1.90.11.00.00.00.000200 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	55.986,71	0,00	55.986,71	55.831,10	155,61
3.1.90.11.00.00.00.001400 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	636.605,09	0,00	636.605,09	636.272,07	333,02
3.1.90.13.00.00.00.000200 Obrigacoes Patronais	62.059,58	0,00	62.059,58	62.059,58	0,00
3.1.90.13.00.00.00.001400 Obrigacoes Patronais	41.915,27	0,00	41.915,27	41.915,27	0,00
3.3.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	186.717,73	0,00	186.717,73	168.698,53	18.019,20
3.3.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	616.850,19	0,00	616.850,19	589.948,17	26.902,02
3.3.90.00.00.00.00.003100 Aplicacoes Diretas	293.100,00	0,00	293.100,00	263.517,26	29.582,74
3.3.90.14.00.00.00.001400 Diarias - Civil	9.155,48	0,00	9.155,48	9.155,48	0,00
3.3.90.14.00.00.00.003100 Diarias - Civil	3.000,00	0,00	3.000,00	1.350,00	1.650,00
3.3.90.30.00.00.00.000200 Material de Consumo	143.412,14	0,00	143.412,14	125.392,94	18.019,20
3.3.90.30.00.00.00.001400 Material de Consumo	192.620,13	0,00	192.620,13	173.794,51	18.825,62
3.3.90.30.00.00.00.003100 Material de Consumo	122.000,00	0,00	122.000,00	94.924,00	27.076,00
3.3.90.36.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	348.878,18	0,00	348.878,18	347.878,18	1.000,00
3.3.90.36.00.00.00.003100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	164.000,00	0,00	164.000,00	163.955,26	44,74
3.3.90.39.00.00.00.000200 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	43.305,59	0,00	43.305,59	43.305,59	0,00
3.3.90.39.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	66.196,40	0,00	66.196,40	59.120,00	7.076,40
3.3.90.39.00.00.00.003100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	4.100,00	0,00	4.100,00	3.288,00	812,00
4.4.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	23.000,00	0,00	23.000,00	21.372,00	1.628,00
4.4.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	72.685,80	0,00	72.685,80	72.151,80	534,00
4.4.90.52.00.00.00.000200 Equipamentos e Material Permanente	23.000,00	0,00	23.000,00	21.372,00	1.628,00
4.4.90.52.00.00.00.001400 Equipamentos e Material Permanente	72.685,80	0,00	72.685,80	72.151,80	534,00
09.18.10.301.0404.2.071 MANUTENÇÃO SAUDE COM RECURSOS FIS	91.000,00	0,00	91.000,00	69.542,59	21.457,41
3.3.90.00.00.00.00.008100 Aplicacoes Diretas	91.000,00	0,00	91.000,00	69.542,59	21.457,41
3.3.90.14.00.00.00.008100 Diarias - Civil	1.000,00	0,00	1.000,00	896,70	103,30

Mato Grosso do Sul

Betha Sistemas

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Exercício de 2015

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta

Período: Janeiro a Dezembro

Página 2

Entidade : FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Títulos	Autorizada R\$			Realizada R\$	Diferenças R\$
	Créditos Orçamentários e Suplementares	Créditos Especiais e Extraordinários	Total		
09 GERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
09.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10 Saude	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10.301 Atenção Básica	5.258.986,10	6.000,00	5.264.986,10	5.150.739,96	114.246,14
09.18.10.301.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	5.139.598,10	6.000,00	5.145.598,10	5.032.321,96	113.276,14
09.18.10.301.0404.2.071 MANUTENÇÃO SAUDE COM RECURSOS FIS	91.000,00	0,00	91.000,00	69.542,59	21.457,41
3.3.90.30.00.00.00.008100 Material de Consumo	10.000,00	0,00	10.000,00	9.752,00	248,00
3.3.90.36.00.00.00.008100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	6.000,00	0,00	6.000,00	3.645,00	2.355,00
3.3.90.39.00.00.00.008100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	37.000,00	0,00	37.000,00	36.518,15	481,85
3.3.90.48.00.00.00.008100 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas	37.000,00	0,00	37.000,00	18.730,74	18.269,26
09.18.10.301.0404.2.073 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA	143.486,20	0,00	143.486,20	138.453,98	5.032,22
3.3.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	32.296,00	0,00	32.296,00	32.296,00	0,00
3.3.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	111.190,20	0,00	111.190,20	106.157,98	5.032,22
3.3.90.30.00.00.00.000200 Material de Consumo	32.296,00	0,00	32.296,00	32.296,00	0,00
3.3.90.30.00.00.00.001400 Material de Consumo	111.190,20	0,00	111.190,20	106.157,98	5.032,22
09.18.10.301.0404.2.110 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	2.551.320,27	0,00	2.551.320,27	2.543.460,34	7.859,93
3.1.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	2.360.992,99	0,00	2.360.992,99	2.357.665,70	3.327,29
3.1.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	9.715,00	0,00	9.715,00	9.715,00	0,00
3.1.90.04.00.00.00.000200 Contratacao por Tempo Determinado	20.770,80	0,00	20.770,80	20.376,40	394,40
3.1.90.11.00.00.00.000200 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.917.674,25	0,00	1.917.674,25	1.915.210,11	2.464,14
3.1.90.13.00.00.00.000200 Obrigacoes Patronais	422.547,94	0,00	422.547,94	422.079,19	468,75
3.1.90.92.00.00.00.001400 Despesas de Exercicios Anteriores	9.715,00	0,00	9.715,00	9.715,00	0,00
3.3.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	128.512,28	0,00	128.512,28	124.815,64	3.696,64
3.3.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	800,00	0,00	800,00	564,00	236,00
3.3.90.14.00.00.00.000200 Diarias - Civil	38.554,47	0,00	38.554,47	38.047,77	506,70
3.3.90.30.00.00.00.000200 Material de Consumo	21.163,87	0,00	21.163,87	18.889,36	2.274,51
3.3.90.36.00.00.00.000200 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	26.800,84	0,00	26.800,84	26.031,66	769,18
3.3.90.39.00.00.00.000200 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	41.993,10	0,00	41.993,10	41.846,85	146,25
3.3.90.39.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	800,00	0,00	800,00	564,00	236,00
4.4.90.00.00.00.00.000200 Aplicacoes Diretas	11.300,00	0,00	11.300,00	10.700,00	600,00
4.4.90.00.00.00.00.002500 Aplicacoes Diretas	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
4.4.90.52.00.00.00.000200 Equipamentos e Material Permanente	11.300,00	0,00	11.300,00	10.700,00	600,00
4.4.90.52.00.00.00.002500 Equipamentos e Material Permanente	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul

Betha Sistemas

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Exercício de 2015

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta

Período: Janeiro a Dezembro

Página 3

Entidade : FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Títulos	Autorizada R\$			Realizada R\$	Diferenças R\$
	Créditos Orçamentários e Suplementares	Créditos Especiais e Extraordinários	Total		
09 GERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
09.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10 Saude	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10.301 Atenção Básica	5.258.986,10	6.000,00	5.264.986,10	5.150.739,96	114.246,14
09.18.10.301.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	5.139.598,10	6.000,00	5.145.598,10	5.032.321,96	113.276,14
09.18.10.301.0404.2.113 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE	-2.940,48	6.000,00	3.059,52	2.559,52	500,00
3.3.90.00.00.00.00.00200 Aplicacoes Diretas	-1.940,48	5.000,00	3.059,52	2.559,52	500,00
3.3.90.14.00.00.00.00200 Diarias - Civil	-1.512,10	4.000,00	2.487,90	1.987,90	500,00
3.3.90.30.00.00.00.00200 Material de Consumo	-428,38	1.000,00	571,62	571,62	0,00
4.4.90.00.00.00.00.00200 Aplicacoes Diretas	-1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.52.00.00.00.00200 Equipamentos e Material Permanente	-1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
09.18.10.301.0917 SAUDE BUCAL	61.108,00	0,00	61.108,00	60.138,00	970,00
09.18.10.301.0917.2.080 MANUTENÇÃO DA SAUDE BUCAL	61.108,00	0,00	61.108,00	60.138,00	970,00
3.3.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	61.108,00	0,00	61.108,00	60.138,00	970,00
3.3.90.39.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	61.108,00	0,00	61.108,00	60.138,00	970,00
09.18.10.301.0922 MAIS MEDICOS	58.280,00	0,00	58.280,00	58.280,00	0,00
09.18.10.301.0922.2.085 PROGRAMA MAIS MEDICOS	58.280,00	0,00	58.280,00	58.280,00	0,00
3.3.90.00.00.00.00.00200 Aplicacoes Diretas	58.280,00	0,00	58.280,00	58.280,00	0,00
3.3.90.36.00.00.00.00200 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	8.380,00	0,00	8.380,00	8.380,00	0,00
3.3.90.48.00.00.00.00200 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas	49.900,00	0,00	49.900,00	49.900,00	0,00
0918.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial	2.391.935,46	0,00	2.391.935,46	2.219.459,01	172.476,45
09.18.10.302.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	2.391.935,46	0,00	2.391.935,46	2.219.459,01	172.476,45
09.18.10.302.0404.2.086 MANUT. PROGRAMA HOSPITALAR AMBULATORIAL	2.391.935,46	0,00	2.391.935,46	2.219.459,01	172.476,45
3.1.90.00.00.00.00.00200 Aplicacoes Diretas	642.323,42	0,00	642.323,42	638.845,39	3.478,03
3.1.90.04.00.00.00.00200 Contratacao por Tempo Determinado	55.077,00	0,00	55.077,00	55.077,00	0,00
3.1.90.11.00.00.00.00200 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	578.620,48	0,00	578.620,48	575.142,45	3.478,03
3.1.90.13.00.00.00.00200 Obrigações Patronais	8.625,94	0,00	8.625,94	8.625,94	0,00
3.3.90.00.00.00.00.00200 Aplicacoes Diretas	1.522.140,70	0,00	1.522.140,70	1.390.325,00	131.815,70
3.3.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	2.536,34	0,00	2.536,34	2.413,00	123,34
3.3.90.00.00.00.00.003100 Aplicacoes Diretas	209.800,00	0,00	209.800,00	172.740,62	37.059,38
3.3.90.30.00.00.00.00200 Material de Consumo	536.462,80	0,00	536.462,80	404.958,46	131.504,34
3.3.90.30.00.00.00.001400 Material de Consumo	1.600,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00

Mato Grosso do Sul

Betha Sistemas

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Exercício de 2015

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta

Período: Janeiro a Dezembro

Página 4

Entidade : FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Títulos	Autorizada R\$			Realizada R\$	Diferenças R\$
	Créditos Orçamentários e Suplementares	Créditos Especiais e Extraordinários	Total		
09 GERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
09.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10 Saude	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial	2.391.935,46	0,00	2.391.935,46	2.219.459,01	172.476,45
09.18.10.302.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	2.391.935,46	0,00	2.391.935,46	2.219.459,01	172.476,45
09.18.10.302.0404.2.086 MANUT. PROGRAMA HOSPITALAR AMBULATORIAL	2.391.935,46	0,00	2.391.935,46	2.219.459,01	172.476,45
3.3.90.30.00.00.00.003100 Material de Consumo	80.000,00	0,00	80.000,00	44.147,07	35.852,93
3.3.90.36.00.00.00.00200 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	979.807,90	0,00	979.807,90	979.586,54	221,36
3.3.90.36.00.00.00.003100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	122.800,00	0,00	122.800,00	122.160,88	639,12
3.3.90.39.00.00.00.00200 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	5.850,00	0,00	5.850,00	5.780,00	70,00
3.3.90.39.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	936,34	0,00	936,34	813,00	123,34
3.3.90.39.00.00.00.003100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	7.000,00	0,00	7.000,00	6.432,67	567,33
4.4.90.00.00.00.00.00200 Aplicacoes Diretas	1.035,00	0,00	1.035,00	1.035,00	0,00
4.4.90.00.00.00.00.003100 Aplicacoes Diretas	14.100,00	0,00	14.100,00	14.100,00	0,00
4.4.90.52.00.00.00.00200 Equipamentos e Material Permanente	1.035,00	0,00	1.035,00	1.035,00	0,00
4.4.90.52.00.00.00.003100 Equipamentos e Material Permanente	14.100,00	0,00	14.100,00	14.100,00	0,00
0918.10.304 Vigilância Sanitária	51.978,44	0,00	51.978,44	42.303,28	9.675,16
09.18.10.304.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	51.978,44	0,00	51.978,44	42.303,28	9.675,16
09.18.10.304.0404.2.039 MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA	51.978,44	0,00	51.978,44	42.303,28	9.675,16
3.3.90.00.00.00.00.001400 Aplicacoes Diretas	45.978,44	0,00	45.978,44	40.445,88	5.532,56
3.3.90.00.00.00.00.003100 Aplicacoes Diretas	6.000,00	0,00	6.000,00	1.857,40	4.142,60
3.3.90.14.00.00.00.001400 Diarias - Civil	6.788,30	0,00	6.788,30	6.291,20	497,10
3.3.90.14.00.00.00.003100 Diarias - Civil	2.000,00	0,00	2.000,00	1.737,40	262,60
3.3.90.30.00.00.00.001400 Material de Consumo	9.673,48	0,00	9.673,48	9.099,02	574,46
3.3.90.30.00.00.00.003100 Material de Consumo	2.000,00	0,00	2.000,00	75,00	1.925,00
3.3.90.36.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	12.972,66	0,00	12.972,66	12.957,96	15,00
3.3.90.36.00.00.00.003100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
3.3.90.39.00.00.00.001400 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	16.544,00	0,00	16.544,00	12.098,00	4.446,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício de 2015

Período: Janeiro a Dezembro

Página 5

Entidade : FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Títulos	Autorizada R\$			Realizada R\$	Diferenças R\$
	Créditos Orçamentários e Suplementares	Créditos Especiais e Extraordinários	Total		
09 GERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
09.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10 Saude	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
0918.10.304 Vigilância Sanitária	51.978,44	0,00	51.978,44	42.303,28	9.675,16
09.18.10.304.0404 SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO	51.978,44	0,00	51.978,44	42.303,28	9.675,16
09.18.10.304.0404.2.039 MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA	51.978,44	0,00	51.978,44	42.303,28	9.675,16
3.3.90.39.00.00.00.003100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	1.000,00	0,00	1.000,00	45,00	955,00
Total por Entidade:	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75
Total Geral:	7.702.900,00	6.000,00	7.708.900,00	7.412.502,25	296.397,75

Mato Grosso do Sul

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO 2015

PERÍODO (MÊS): Janeiro a Dezembro

DATA DE EMISSÃO:14/11/2019

PÁGINA:1

INGRESSOS			DESPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receta Orçamentária (I)	2.761.118,49	2.477.688,01	Despesas Orçamentária (VII)	7.412.502,25	6.673.884,04
Ordinária	2.761.118,49	2.477.688,01	Ordinária	7.412.502,25	6.673.884,04
Vinculada	0,00	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (MI)	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	4.662.437,43	4.179.299,67	Transferências Financeiras Concedidas	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	4.662.437,43	4.179.299,67	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.358.981,16	1.334.396,32
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	1.515.521,55	1.404.040,81	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	0,00	117.496,19
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00	RP PROCESSADOS PAGOS	183.258,43	84.136,27
Inscrição de Restos a Pagar Processados	347.946,63	233.628,44	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	5.984,41
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	63.796,87	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.167.222,62	1.116.778,65
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.167.572,92	1.116.655,50	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	436.515,34	260.923,47
Saldo do Exercício Anterior (V)	260.923,47	188.117,34	BANCO C/ MOVIMENTO	436.515,34	260.923,47
BANCO C/ MOVIMENTO	260.923,47	188.117,34	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+XI)	9.199.988,34	8.289.203,83
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	9.199.988,34	8.259.203,83			

Mato Grosso do Sul

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro a Dezembro

Página: 1

ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	436.770,00	261.178,13	PASSIVO CIRCULANTE	347.948,63	255.716,18
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	436.515,34	260.923,47	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A	2.263,27	21.728,99
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	254,66	254,66	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	345.585,36	233.837,19
ATIVO NÃO CIRCULANTE	3.532.057,96	3.373.554,16	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	0,00	150,00
MOBILIZADO	3.532.057,96	3.373.554,16	TOTAL DO PASSIVO	347.948,63	255.716,18
TOTAL	3.968.827,96	3.634.732,29	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			RESULTADOS ACUMULADOS	3.620.879,33	3.379.016,11
			RESULTADO DO EXERCÍCIO	241.863,22	46.903,24
			RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	3.379.016,11	2.899.657,17
			AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	462.436,17
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.620.879,33	3.379.016,11
			TOTAL	3.968.827,96	3.634.732,29
ATIVO FINANCEIRO	436.770,00	261.178,13	PASSIVO FINANCEIRO	347.948,63	255.716,18
ATIVO PERMANENTE	3.532.057,96	3.373.554,16	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				3.620.879,33	3.379.016,11

COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Exercício Anterior	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	Exercício Anterior
TOTAL	0,00	0,00	TOTAL	0,00	0,00

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL		
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ORDINÁRIA	411.401,04	328.041,62
VINCULADA	0,00	0,00
TOTAL	411.401,04	328.041,62

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul

Betha Sistemas

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Exercício 2015

Anexo 17 - Demonstração da Dívida Flutuante

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

Administração Direta

Página: 1/1

Títulos	Saldo do Exercício Anterior	Movimentação no Exercício		Saldo para o Exercício Seguinte
		Inscrição	Baixa	
RESTOS A PAGAR	255.566,18	347.948,63	255.566,18	347.948,63
Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Processados	255.566,18	347.948,63	255.566,18	347.948,63
DEPÓSITOS	150,00	1.167.572,92	1.167.722,92	0,00
BANCO DO BRASIL	0,00	163.136,46	163.136,46	0,00
BRADESCO CONSIGNAÇÕES	0,00	36.863,53	36.863,53	0,00
BV FINANCEIRA	0,00	1.143,00	1.143,00	0,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	0,00	155.698,59	155.698,59	0,00
COMERCIAL ESPORTE CLUBE	150,00	1.980,00	2.130,00	0,00
I.N.S.S	0,00	297.682,79	297.682,79	0,00
I.R.R.F. - EXTRA ORÇAMENTARIO	0,00	377.156,61	377.156,61	0,00
I.S.S.Q.N. - EXTRA	0,00	90.829,14	90.829,14	0,00
PENSÃO ALIMENTÍCIA	0,00	6.762,24	6.762,24	0,00
SASE	0,00	2.717,90	2.717,90	0,00
SEGURO DE VIDA ZURICH MINAS BRASIL	0,00	14.754,56	14.754,56	0,00
SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS	0,00	18.848,10	18.848,10	0,00
TOTAL GERAL	255.716,18	1.515.521,55	1.423.289,10	347.948,63

Mato Grosso do Sul

Exercício de 2015

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

Demonstração das Variações Patrimoniais - Anexo 15

Página: 1/1

Administração Direta

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	7.495.006,67	6.656.985,68
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	19.920,93	14.195,32
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	19.920,93	14.195,32
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	7.403.482,96	6.642.076,13
TRANSFERÊNCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	4.662.437,43	4.179.299,67
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	2.741.045,53	2.462.776,46
VALORIZAÇÃO E GANHOS COMATIVOS	71.452,75	0,00
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	71.452,75	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	150,03	714,23
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	150,03	714,23
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	7.253.143,45	6.610.077,44
PESSOAL E ENCARGOS	3.976.061,88	4.948.441,00
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	3.393.172,47	4.756.076,50
ENCARGOS PATRONAIS	534.679,98	191.101,34
BENEFÍCIOS A PESSOAL	38.494,43	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	9.715,00	1.263,16
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	17.811,31	20.597,00
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	17.811,31	20.597,00
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	3.259.270,26	1.641.039,44
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	1.021.657,96	901.727,51
SERVIÇOS	2.237.612,30	739.311,93
Resultado Patrimonial do Período	241.863,22	46.908,24

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execução orçamentária)

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Incorporação de ativo	159.358,80	181.302,79
Desincorporação de passivo	0,00	0,00
Incorporação de passivo	0,00	0,00
Desincorporação de ativo	0,00	0,00

PODER LEGISLATIVO**CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2019.**

-SERÁ LIDO E ENVIADO ÀS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 048 DE 08/11/2019 DO EXECUTIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2015, E CRIA CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

-SERÁ DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 041 DE 15/10/2019 DO EXECUTIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-SIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

-SERÁ DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 046 DE 04/11/2019 DO EXECUTIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DAS LEIS COMPLEMENTARES Nº 007/2015, Nº 003 DE NOVEMBRO DE 2015 E A LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2017 DE 27/01/2017, CRIANDO CARGOS COMISSIONADOS ESPECÍFICOS PARA GERIR AS AGÊNCIAS DE HABITAÇÃO, TECNOLOGIA, MEIO AMBIENTE, TRÂNSITO E PRODUÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS-MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

VER. GILBERTO DIAS GUIMARÃES - PRESIDENTE

PODER EXECUTIVO

FR 5º Bimestre

Mato Grosso do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
 Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
 Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
 Exercício de 2019
 Período: 5º Bimestre
 Página 1

Títulos	Recurso	Orçado	Arrecadada		Diferenças	
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)
4.0.00.0.00.0.00.00.00 RECEITAS		41.346.543,00	6.120.626,03	31.799.278,89	5.154.439,75	14.701.703,86
4.1.00.0.00.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES		39.994.054,00	6.120.626,03	31.582.844,14	5.154.439,75	13.565.649,61
4.1.0.0.00.0.00.00.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA		3.439.326,00	628.264,79	2.509.407,92	404.576,96	1.534.454,94
4.1.1.0.00.0.00.00.00 Impostos		2.969.496,00	538.075,82	1.908.508,83	285.511,52	1.348.488,69
4.1.1.1.0.00.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Nat		372.055,00	35.569,34	179.949,94	111.018,55	303.123,61
4.1.1.1.0.03.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte		372.055,00	35.569,34	179.949,94	111.018,55	303.123,61
4.1.1.1.0.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho		345.776,00	35.065,56	176.936,10	111.018,55	278.861,45
4.1.1.1.0.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho		345.776,00	35.065,56	176.936,10	111.018,55	278.861,45
4.1.1.1.0.03.1.1.01.00.00 IRRF - Trabalho - Principal - O.dinário	00.01.0000 (0000)	0,00	21.039,35	111.018,55	111.018,55	0,00
4.1.1.1.0.03.1.1.02.00.00 IRRF - Trabalho - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	191.282,00	8.796,40	41.198,53	0,00	150.083,47
4.1.1.1.0.03.1.1.03.00.00 IRRF - Trabalho - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	154.497,00	5.268,91	24.719,02	0,00	129.777,98
4.1.1.1.0.03.4.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R		26.276,00	503,78	3.013,84	0,00	23.262,16
4.1.1.1.0.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R		26.276,00	503,78	3.013,84	0,00	23.262,16
4.1.1.1.0.03.4.1.01.00.00 IRRF - Outros Rendimentos - Principal - Educação	00.01.0000 (0000)	13.926,00	302,25	1.808,28	0,00	12.117,72
4.1.1.1.0.03.4.1.02.00.00 IRRF - Outros Rendimentos - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	6.832,00	125,86	753,49	0,00	6.078,51
4.1.1.1.0.03.4.1.03.00.00 IRRF - Outros Rendimentos - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	5.518,00	75,57	452,07	0,00	5.065,93
4.1.1.1.8.00.0.00.00.00 Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios		2.606.631,00	502.506,48	1.726.118,67	154.492,97	1.035.005,30
4.1.1.1.8.01.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municí		1.448.911,00	359.248,48	1.068.569,23	121.061,80	501.403,57
4.1.1.1.8.01.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial		746.217,00	163.818,10	681.730,25	120.961,80	185.448,55
4.1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial		388.872,00	128.172,90	484.181,91	104.346,34	9.038,43
4.1.1.1.8.01.1.1.01.00.00 IPTU - Principal - Ordinário	00.01.0000 (0000)	0,00	1.361,00	894,60	0,00	502,40
4.1.1.1.8.01.1.1.02.00.00 IPTU - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	101.107,00	31.543,06	121.044,97	19.837,97	0,00
4.1.1.1.8.01.1.1.03.00.00 IPTU - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	81.665,00	18.225,68	72.626,57	0,00	6.038,43
4.1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial		5.257,00	1.744,57	3.460,10	0,00	1.796,90
4.1.1.1.8.01.1.2.01.00.00 IPTU multas e juros ordinario	00.01.0000 (0000)	2.786,00	1.047,07	2.077,01	0,00	708,99
4.1.1.1.8.01.1.2.02.00.00 IPTU multas e juros ordinario	00.01.0001 (0001)	1.104,00	436,00	674,00	0,00	500,00
4.1.1.1.8.01.1.2.03.00.00 IPTU multas e juros saude	00.01.0002 (0002)	1.104,00	261,50	516,49	0,00	585,51
4.1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial		278.516,00	31.153,75	106.162,93	0,00	172.353,07
4.1.1.1.8.01.1.3.01.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial		147.613,00	18.692,60	63.699,53	0,00	83.913,47
4.1.1.1.8.01.1.3.02.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial	00.01.0000 (0000)	72.414,00	7.788,27	26.939,63	0,00	45.474,07
4.1.1.1.8.01.1.3.03.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial	00.01.0002 (0002)	56.499,00	10.864,33	36.523,47	0,00	42.565,59
4.1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial		73.972,00	24.746,88	87.926,31	16.615,46	2.282,15
4.1.1.1.8.01.1.4.01.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial	00.01.0000 (0000)	38.993,00	14.848,51	52.756,87	13.763,87	0,00
4.1.1.1.8.01.1.4.02.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial	00.01.0001 (0001)	19.126,00	6.186,55	21.980,59	2.851,59	0,00
4.1.1.1.8.01.1.4.03.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Terriorial	00.01.0002 (0002)	15.450,00	3.711,82	13.187,85	0,00	2.262,15
4.1.1.1.8.01.4.0.00.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im		702.894,00	175.430,38	398.938,98	100,00	315.955,02
4.1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im		702.894,00	175.430,37	398.938,99	0,00	315.955,02
4.1.1.1.8.01.4.1.01.00.00 ITBI - Principal - Ordinário	00.01.0000 (0000)	420.600,00	105.243,59	231.877,36	0,00	188.722,64
4.1.1.1.8.01.4.1.02.00.00 ITBI - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	175.000,00	43.851,37	96.615,04	0,00	78.384,96
4.1.1.1.8.01.4.1.03.00.00 ITBI - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	105.000,00	26.310,81	57.968,89	0,00	47.031,11
4.1.1.1.8.01.4.2.00.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im		1.052,00	24,81	99,81	0,00	952,19
4.1.1.1.8.01.4.2.01.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im		556,00	14,77	59,89	0,00	496,11
4.1.1.1.8.01.4.2.02.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im	00.01.0001 (0001)	274,00	6,15	24,95	0,00	249,05
4.1.1.1.8.01.4.2.03.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im	00.01.0002 (0002)	220,00	3,69	14,97	0,00	205,03
4.1.1.1.8.01.4.3.00.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im		0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
4.1.1.1.8.01.4.4.00.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im		1.042,00	0,00	177,88	0,00	864,12
4.1.1.1.8.01.4.4.01.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im	00.01.0000 (0000)	558,00	0,00	106,73	0,00	451,27
4.1.1.1.8.01.4.4.02.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im	00.01.0001 (0001)	274,00	0,00	49,17	0,00	224,83
4.1.1.1.8.01.4.4.03.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Im	00.01.0002 (0002)	210,00	0,00	26,88	0,00	183,12

Mato Grosso do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
 Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
 Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
 Exercício de 2019
 Período: 5º Bimestre
 Página 2

Títulos	Recurso	Orçado	Arrecadada		Diferenças	
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)
4.1.1.1.8.02.0.00.00.00 Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercador		1.157.720,00	143.258,00	657.549,44	33.431,17	533.601,73
4.1.1.1.8.02.3.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		1.157.720,00	143.258,00	657.549,44	33.431,17	533.601,73
4.1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Prin		1.143.003,00	143.203,35	652.398,55	33.431,17	524.032,62
4.1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 ISSQN - Principal - O.dinário	00.01.0000 (0000)	557.030,00	71.403,36	316.181,09	0,00	240.848,91
4.1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 ISSQN - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	375.267,00	28.751,28	131.741,66	0,00	141.518,34
4.1.1.1.8.02.3.1.03.00.00 ISSQN - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	220.710,00	17.800,63	78.044,63	0,00	141.665,37
4.1.1.1.8.02.3.1.04.00.00 Simples Nacional		92.000,00	24.198,10	125.431,17	33.431,17	0,00
4.1.1.1.8.02.3.1.04.01.00 Simples Nacional - Ordinário	00.01.0000 (0000)	92.000,00	24.198,10	125.431,17	33.431,17	0,00
4.1.1.1.8.02.3.2.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Mult		1.053,00	54,65	799,38	0,00	253,62
4.1.1.1.8.02.3.2.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Mult	00.01.0000 (0000)	558,00	32,81	479,92	0,00	78,08
4.1.1.1.8.02.3.2.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Mult	00.01.0001 (0001)	273,00	13,85	199,11	0,00	142,89
4.1.1.1.8.02.3.2.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Mult	00.01.0002 (0002)	222,00	8,19	119,75	0,00	101,25
4.1.1.1.8.02.3.3.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi		5.257,00	0,00	2.192,03	0,00	3.064,97
4.1.1.1.8.02.3.3.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi	00.01.0000 (0000)	2.786,00	0,00	1.315,26	0,00	1.470,74
4.1.1.1.8.02.3.3.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi	00.01.0001 (0001)	1.387,00	0,00	547,99	0,00	819,01
4.1.1.1.8.02.3.3.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi	00.01.0002 (0002)	814,00	0,00	326,78	0,00	775,22
4.1.1.1.8.02.4.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi		8.410,00	0,00	2.159,46	0,00	6.250,54
4.1.1.1.8.02.4.01.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi	00.01.0000 (0000)	4.457,00	0,00	1.295,75	0,00	3.161,25
4.1.1.1.8.02.4.02.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi	00.01.0001 (0001)	2.187,00	0,00	539,84	0,00	1.647,16
4.1.1.1.8.02.4.03.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divi	00.01.0002 (0002)	1.766,00	0,00	323,89	0,00	1.442,11
4.1.1.1.8.00.0.00.00.00 Outros Impostos		10.800,00	0,00	440,22	0,00	10.359,78
4.1.1.1.8.01.0.00.00.00 Outros Impostos		10.800,00	0,00	440,22	0,00	10.359,78
4.1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 Outros Impostos - Divida Ativa	00.01.0000 (0000)	7.600,00	0,00	435,15	0,00	7.164,85
4.1.1.1.8.01.1.4.00.00.00 Outros Impostos - Divida Ativa, Multas e Juros	00.01.0000 (0000)	3.200,00	0,00	57,07	0,00	3.142,93
4.1.1.2.0.00.0.00.00.00 Taxas		428.335,00	83.600,06	370.920,78	123.337,03	180.751,25
4.1.1.2.0.00.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia		362.825,00	67.507,65	183.185,95	11.332,20	180.751,25
4.1.1.2.0.1.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização		216.605,00	26.092,51	183.185,95	11.332,20	34.751,25
4.1.1.2.0.1.0.1.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização		216.605,00	26.092,51	183.185,95	11.332,20	34.751,25
4.1.1.2.0.1.0.1.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Princ		203.894,00	16.009,37	169.963,77	0,00	33.930,23
4.1.1.2.0.1.0.1.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multa	00.01.0000 (0000)	1.261,00	62,48	439,98	0,00	821,02
4.1.1.2.0.1.0.1.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divis	00.01.0000 (0000)	10.300,00	4.527,30	12.702,45	2.402,45	0,00
4.1.1.2.0.1.0.1.2.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divis	00.01.0000 (0000)	1.158,00	5.493,36	10.079,75	8.929,75	0,00
4.1.1.2.0.1.0.4.0.00.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental		146.000,00	0,00	0,00	0,00	146.000,00
4.1.1.2.0.1.0.4.1.00.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental		146.000,00	0,00	0,00	0,00	146.000,00
4.1.1.2.0.1.0.4.1.1.00.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental- Princi	00.01.0000 (0000)	146.000,00	0,00	0,00	0,00	146.000,00
4.1.1.2.0.2.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços		65.730,00	57.507,65	177.734,63	112.004,83	0,00
4.1.1.2.0.2.0.1.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços		65.730,00	57.507,65	177.734,63	112.004,83	0,00
4.1.1.2.0.2.0.1.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal		64.300,00	10.948,18	76.558,68	12.258,98	0,00
4.1.1.2.0.2.0.1.2.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros	00.01.0000 (0000)	230,00	90,62	1.524,63	1.394,63	0,00
4.1.1.2.0.2.0.1.3.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Divida Ativa</						

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercício de 2019
Período: 5º Bimestre
Página 3

Títulos	Recurso	Orçado	Arrecadada		Diferenças	
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)
4.1.1.3.8.04.1.1.00.00.00	Contribuição de Melhoria para Pavimentação e OBRAS	00.01.0000 (0000)	5.255,00	0,00	0,00	5.255,00
4.1.1.3.8.04.1.3.00.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA (R) PAV. E OBRAS COMPLEMEN	00.01.0000 (0000)	10.000,00	1.705,52	11.840,17	0,00
4.1.1.3.8.04.1.4.00.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA (R) PAV. E OBRAS COMPLEMEN	00.01.0000 (0000)	6.250,00	2.883,39	20.036,14	13.788,14
4.1.2.0.0.00.0.0.00.00.00	CONTRIBUIÇÕES		1.320.000,00	152.962,58	860.867,77	0,00
4.1.2.3.0.00.0.0.00.00.00	Contribuições para Entidades Privadas de Serviço S		1.320.000,00	152.962,58	860.867,77	0,00
4.1.2.3.0.01.0.0.00.00.00	Contribuições para Entidades Privadas de Serviço S		1.320.000,00	152.962,58	860.867,77	0,00
4.1.2.3.0.01.1.0.00.00.00	Contribuições para Entidades Privadas de Serviço S		1.320.000,00	152.962,58	860.867,77	0,00
4.1.2.3.0.01.1.1.00.00.00	Contribuições para Entidades Privadas de Serviço S		1.320.000,00	152.962,58	860.867,77	0,00
4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	00.01.0017 (0017)	322.095,00	15.411,50	92.845,78	24.685,75
4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00	Valores Mobiliários		322.095,00	15.411,50	92.845,78	24.685,75
4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00	Juros e Correções Monetárias		322.095,00	15.411,50	92.845,78	24.685,75
4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários		322.095,00	15.411,50	92.845,78	24.685,75
4.1.3.2.1.00.1.1.01.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal	00.01.0050 (0050)	322.095,00	15.411,50	92.845,78	24.685,75
4.1.3.2.1.00.1.1.01.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - Ordinários	00.01.0000 (0000)	197.850,00	2.080,07	13.261,02	144.452,80
4.1.3.2.1.00.1.1.02.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - 15	00.01.0015 (0015)	5.255,00	161,31	1.348,07	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.03.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - 17	00.01.0017 (0017)	5.255,00	363,17	3.465,11	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.04.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - 1	00.01.0014 (0014)	39.530,00	3.759,15	28.220,63	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.05.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - 23	00.01.0023 (0023)	15.782,00	5.981,24	31.314,81	8.668,12
4.1.3.2.1.00.1.1.06.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - 1	00.01.0001 (0001)	13.850,00	422,83	92,84	12.987,16
4.1.3.2.1.00.1.1.07.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - 1	00.01.0002 (0002)	9.458,00	542,40	4.548,91	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.08.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - 70	00.01.0070 (0070)	20.525,00	632,69	3.684,55	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.09.00.00	REMUINERACÃO DE DEPOSITO BANCÁRIO - 1.82	00.01.0082 (0082)	26.000,00	1.024,60	3.083,22	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.10.00.00	RECEITA DE REMUNERACÃO DE DEPOSITO DE RECURSO VINC	00.01.0018 (0018)	14.400,00	198,68	1.102,22	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.11.00.00	RECEITA DE REMUNERACÃO DE DEPOSITO DE RECURSO VINC	00.01.0019 (0019)	100,00	132,45	734,81	0,00
4.1.3.2.1.00.1.1.12.00.00	Remuneração de Depósitos Bancários - FIMES	00.01.0000 (0000)	1.000,00	8,89	8,89	0,00
4.1.6.0.0.00.0.0.00.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS		100.000,00	14.202,90	55.391,31	0,00
4.1.6.1.0.00.0.0.00.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais		100.000,00	14.202,90	55.391,31	0,00
4.1.6.1.0.01.0.0.00.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais		100.000,00	14.202,90	55.391,31	0,00
4.1.6.1.0.01.1.0.00.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - PFI	00.01.0000 (0000)	100.000,00	14.202,90	55.391,31	0,00
4.1.7.0.0.00.0.0.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		34.411.858,00	4.846.875,11	27.105.179,78	3.949.945,56
4.1.7.1.0.00.0.0.00.00.00	Transferências da União e de suas Entidades		20.782.713,70	2.727.109,38	15.086.617,68	2.752.791,89
4.1.7.1.0.00.0.0.00.00.00	Transferências da União - Especificas de Estados.		20.782.713,70	2.727.109,38	15.086.617,68	2.752.791,89
4.1.7.1.0.01.0.0.00.00.00	Participação na Receita da União		15.865.475,70	2.110.620,99	10.659.491,94	148.508,55
4.1.7.1.0.01.0.0.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios		14.320.504,70	1.556.710,78	9.475.125,57	4.845.378,13
4.1.7.1.0.01.0.0.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios		14.320.504,70	1.556.710,78	9.475.125,57	4.845.378,13
4.1.7.1.0.01.2.01.00.00	Cota-Parte FPM - Cota Mensal - Principal - Ordinári	00.01.0000 (0000)	7.910.626,00	934.026,48	5.865.526,64	0,00
4.1.7.1.0.01.2.02.00.00	Cota-Parte FPM - Cota Mensal - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	3.658.282,20	389.177,70	2.255.998,09	0,00
4.1.7.1.0.01.2.03.00.00	Cota-Parte FPM - Cota Mensal - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	2.751.596,50	233.506,61	1.353.598,84	0,00
4.1.7.1.0.01.3.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios		483.460,00	0,00	0,00	483.460,00
4.1.7.1.0.01.3.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios		483.460,00	0,00	0,00	483.460,00
4.1.7.1.0.01.3.01.00.00	Cota-Parte FPM - 1% Cota entregue no mês de dezemb	00.01.0000 (0000)	483.460,00	0,00	0,00	483.460,00
4.1.7.1.0.01.4.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios		483.460,00	0,00	497.182,03	13.722,03
4.1.7.1.0.01.4.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios		483.460,00	0,00	497.182,03	13.722,03
4.1.7.1.0.01.4.01.00.00	Cota-Parte FPM - 1% Cota entregue no mês de julho	00.01.0000 (0000)	483.460,00	0,00	497.182,03	13.722,03
4.1.7.1.0.01.5.00.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terribor		578.051,00	553.910,20	687.184,34	25.655,18
4.1.7.1.0.01.5.00.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terribor		578.051,00	553.910,20	687.184,34	25.655,18
4.1.7.1.0.01.5.01.00.00	Cota-Parte ITR - Principal - Ordinário	00.01.0000 (0000)	306.367,00	332.346,09	431.883,47	125.516,47
4.1.7.1.0.01.5.02.00.00	Cota-Parte ITR - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	150.293,00	138.477,57	159.563,05	9.270,05

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercício de 2019
Período: 5º Bimestre
Página 4

Títulos	Recurso	Orçado	Arrecadada		Diferenças	
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)
4.1.7.1.8.01.5.1.03.00.00	Cota-Parte ITR - Principal, Saúde	00.01.0002 (0002)	121.391,00	83.086,54	95.737,82	25.653,18
4.1.7.1.8.02.0.0.00.00.00	Transferência da Compensação Financeira pela Expit		157.650,00	30.540,33	148.412,85	0,00
4.1.7.1.8.02.0.0.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial de Petróleo - FEP - P		157.650,00	30.540,33	148.412,85	0,00
4.1.7.1.8.02.6.1.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial de Petróleo - FEP - P	00.01.0070 (0070)	157.650,00	30.540,33	148.412,85	0,00
4.1.7.1.8.03.0.0.00.00.00	Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúd		2.591.766,00	3.110.85,09	2.107.309,69	1.025.546,94
4.1.7.1.8.03.1.0.00.00.00	Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica		2.591.766,00	3.110.85,09	2.107.309,69	1.025.546,94
4.1.7.1.8.03.1.0.00.00.00	Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúd		2.591.766,00	3.110.85,09	2.107.309,69	1.025.546,94
4.1.7.1.8.03.1.1.01.00.00	ATENÇÃO BÁSICA		2.224.987,00	279.363,54	2.006.885,70	962.885,70
4.1.7.1.8.03.1.1.01.00.00	RESERVA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO	00.01.0014 (0014)	597.350,00	179.291,35	990.905,40	433.675,40
4.1.7.1.8.03.1.1.10.20.00	PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF	00.01.0014 (0014)	420.400,00	0,00	0,00	420.400,00
4.1.7.1.8.03.1.1.10.30.00	PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS	00.01.0014 (0014)	538.112,00	61.250,00	282.125,00	0,00
4.1.7.1.8.03.1.1.10.40.00	SAÚDE BUCAL	00.01.0014 (0014)	157.650,00	15.000,00	75.000,00	0,00
4.1.7.1.8.03.1.1.10.50.00	NUCLEO APOIO SAÚDE FAMILIA - NASF	00.01.0014 (0014)	168.160,00	0,00	0,00	168.160,00
4.1.7.1.8.03.1.1.10.60.00	PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE- PMA	00.01.0014 (0014)	283.770,00	0,00	0,00	283.770,00
4.1.7.1.8.03.1.1.10.70.00	INCENTIVO AO PROGRAMA ACADÊMIA DA SAÚDE	00.01.0014 (0014)	47.295,00	12.000,00	54.000,00	6.705,00
4.1.7.1.8.03.1.1.10.80.00	OUTROS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA	00.01.0014 (0014)	52.550,00	11.822,16	604.855,30	552.305,30
4.1.7.1.8.03.1.1.20.00.00	ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR		172.364,00	4.760,66	19.410,59	0,00
4.1.7.1.8.03.1.1.20.10.00	TETO MUNIC. DA MED. E ALTA COMPL. AMB. E HOSPI.	00.01.0014 (0014)	119.814,00	0,00	0,00	119.814,00
4.1.7.1.8.03.1.1.20.20.00	OUTROS PROGRAMAS DE MEDIA ALTA COMPLEXIDADE	00.01.0014 (0014)	52.550,00	4.760,66	19.410,59	0,00
4.1.7.1.8.03.1.1.30.00.00	VIGILÂNCIA EM SAÚDE		94.590,00	26.960,89	57.360,08	31.349,08
4.1.7.1.8.03.1.1.30.10.00	PISO FIXO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	00.01.0014 (0014)	73.570,00	0,00	5.000,00	0,00
4.1.7.1.8.03.1.1.30.20.00	OUTROS PROGRAMAS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	00.01.0014 (0014)	21.020,00	26.960,89	52.360,08	31.349,08
4.1.7.1.8.03.1.1.40.00.00	ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA		84.080,00	0,00	23.644,32	61.747,84
4.1.7.1.8.03.1.1.40.10.00	COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	00.01.0014 (0014)	73.570,00	0,00	11.822,16	0,00
4.1.7.1.8.03.1.1.40.20.00	OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	00.01.0014 (0014)	10.510,00	0,00	11.822,16	1.312,16
4.1.7.1.8.03.1.1.50.00.00	OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO	00.01.0014 (0014)	15.765,00	0,00	0,00	15.765,00
4.1.7.1.8.04.0.0.00.00.00	Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú		420.000,00	29.673,46	187.517,14	0,00
4.1.7.1.8.04.1.0.00.00.00	Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú		420.000,00	29.673,46	187.517,14	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As		420.000,00	29.673,46	187.517,14	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.10.00.00	ICM- PROGRAMA BOLSÁ FAMILIA	00.01.0029 (0029)	40.000,00	6.172,23	29.313,99	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.20.00.00	ICM- SUAS	00.01.0029 (0029)	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
4.1.7.1.8.04.1.1.30.00.00	PBI-SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATEND. INTEGRAL FAMILI	00.01.0029 (0029)	114.000,00	9.000,00	81.000,00	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.40.00.00	PBV-SERVIÇO DE CONV. E FORTAL. DE VINCULOS - SCFV	00.01.0029 (0029)	114.000,00	5.395,83	49.766,95	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.50.00.00	BPC-AVALIAÇÃO E OPERAC. DO BPC DA ASSIST. SOCIAL	00.01.0029 (0029)	20.000,00	0,00	120,00	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.60.00.00	PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE	00.01.0029 (0029)	104.000,00	8.700,00	26.100,00	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.70.00.00	PISO DE TRANSIÇÃO DE MEDIA COMPLEXIDADE	00.01.0029 (0029)	4.000,00	405,40	1.216,20	0,00
4.1.7.1.8.04.1.1.80.00.00	OUTRAS TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS	00.01.0029 (0029)	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
4.1.7.1.8.05.0.0.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de De		421.700,00	55.689,69	562.713,40	282.663,74
4.1.7.1.8.05.1.0.00.00.00	Transferências do Salário-Educação		210.200,00	33.169,15	162.966,26	0,00
4.1.7.1.8.05.1.1.00.00.00	Transferências do Salário-Educação - Principal	00.01.0015 (0015)	210.200,00	33.169,15	162.966,26	0,00
4.1.7.1.8.05.2.0.00.00.00	Transferências Diretas do FND E referentes ao Progr		1.300,00	540,00	1.080,00	0,00
4.1.7.1.8.05.2.1.00.00.00	Transferências Diretas do FND E referentes ao Progr	00.01.0015 (0015)	1.300,00	540,00	1.080,00	0,00
4.1.7.1.8.05.3.0.00.00.00	Transferências Diretas do FND E referentes ao Progr		105.100,00	13.893,20	62.519,40	0,00
4.1.7.1.8.05.3.1.00.00.00	Transferências Diretas do FND E referentes ao Progr	00.01.0015 (0015)	105.100,00	13.893,20	62.519,40	0,00
4.1.7.1.8.05.4.0.00.00.00	Transferências Diretas do FND E referentes ao Progr		52.550,00	8.087,34	20.934,00	0,00
4.1.7.1.8.05.4.1.00.00.00	Transferências Diretas do FND E referentes ao Progr	00.01.0015 (0015)	52.550,00	8.087,34	20.934,00	0,00
4.1.7.1.8.05.8.0.00.00.00	Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional de		52.550,00	0,00	315.213,74	282.663,74
4.1.7.1.8.05.8.1.00.00.00	Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional de	00.01.0015 (0015)	52.550,00	0,00	315.213,74	282.663,74
4.1.7.1.8.06.0.0.00.00.00	Transferência Financeira do ICMS - Desoneracão - L		21.022,00	0,00	0,00	21.022,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercício de 2019
Período: 5º Bimestre
Página 5

Títulos	Recurso	Orçamento	Arrecadada		Diferenças		
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)	
4.1.7.1.8.06.1.0.00.00.00	Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L		21.022,00	0,00	0,00	0,00	21.022,00
4.1.7.1.8.06.1.0.00.00.00	Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L		21.022,00	0,00	0,00	0,00	21.022,00
4.1.7.1.8.06.1.0.01.00.00	Transf.Financ.do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/9	00.01.0000 (0000)	11.141,00	0,00	0,00	0,00	11.141,00
4.1.7.1.8.06.1.0.02.00.00	Transf.Financ.do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/9	00.01.0001 (0001)	5.466,00	0,00	0,00	0,00	5.466,00
4.1.7.1.8.06.1.0.03.00.00	Transf.Financ.do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/9	00.01.0002 (0002)	4.415,00	0,00	0,00	0,00	4.415,00
4.1.7.1.8.10.0.0.00.00.00	Transferências de Convênios da União e de Suas Ent		1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	1.200.000,00
4.1.7.1.8.10.0.0.00.00.00	Outras Transferências de Convênios da União		1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	1.200.000,00
4.1.7.1.8.10.0.0.00.00.00	Participação na Receita dos Estados	00.01.0023 (0023)	7.305.983,00	1.293.853,54	7.281.274,11	773.555,98	7.007.718,13
4.1.7.1.8.99.0.0.00.00.00	Outras Transferências da União		105.100,00	189.499,82	1.421.172,66	1.316.072,66	0,00
4.1.7.1.8.99.1.0.00.00.00	Outras Transferências da União		105.100,00	189.499,82	1.421.172,66	1.316.072,66	0,00
4.1.7.1.8.99.1.0.00.00.00	Outras Transferências da União - Principal	00.01.0000 (0000)	105.100,00	189.499,82	1.421.172,66	1.316.072,66	0,00
4.1.7.2.0.00.0.0.00.00.00	Transferências dos Estados e do Distrito Federal e		10.732.007,30	1.808.014,34	9.912.810,30	946.872,51	1.766.069,51
4.1.7.2.0.00.0.0.00.00.00	Transferências dos Estados - Específicas de Estado		10.732.007,30	1.808.014,34	9.912.810,30	946.872,51	1.766.069,51
4.1.7.2.0.01.0.0.00.00.00	Participação na Receita dos Estados		7.305.983,00	1.293.853,54	7.281.274,11	773.555,98	6.507.718,13
4.1.7.2.0.01.0.0.00.00.00	Cota-Parte do ICMS		5.818.814,30	1.187.015,76	5.818.814,65	619.248,89	619.248,54
4.1.7.2.0.01.1.0.00.00.00	Cota-Parte do ICMS - Principal		5.818.814,30	1.187.015,76	5.818.814,65	619.248,89	619.248,54
4.1.7.2.0.01.1.0.00.00.00	Cota-Parte do ICMS - Principal - Ordinário	00.01.0000 (0000)	2.947.754,00	712.209,47	3.507.002,89	619.248,89	0,00
4.1.7.2.0.01.1.0.00.00.00	Cota-Parte do ICMS - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	1.502.862,80	296.753,94	1.407.382,38	0,00	95.280,42
4.1.7.2.0.01.1.0.03.00.00	Cota-Parte do ICMS - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	1.368.197,50	178.052,35	844.428,38	0,00	523.968,12
4.1.7.2.0.01.2.0.00.00.00	Cota-Parte do IPVA		1.334.772,00	87.456,28	1.374.800,85	154.307,00	114.278,15
4.1.7.2.0.01.2.0.00.00.00	Cota-Parte do IPVA - Principal		1.334.772,00	87.456,28	1.374.800,85	154.307,00	114.278,15
4.1.7.2.0.01.2.0.01.00.00	Cota-Parte do IPVA - Principal - Ordinário	00.01.0000 (0000)	707.426,00	51.239,72	861.736,00	154.307,00	0,00
4.1.7.2.0.01.2.0.02.00.00	Cota-Parte do IPVA - Principal - Educação	00.01.0001 (0001)	347.041,00	21.349,88	314.600,88	0,00	32.440,20
4.1.7.2.0.01.2.0.03.00.00	Cota-Parte do IPVA - Principal - Saúde	00.01.0002 (0002)	280.305,00	14.866,68	198.464,05	0,00	81.837,95
4.1.7.2.0.01.3.0.00.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios		73.572,00	11.854,96	54.986,82	0,00	18.585,18
4.1.7.2.0.01.3.0.00.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal		73.572,00	11.854,96	54.986,82	0,00	18.585,18
4.1.7.2.0.01.3.0.01.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal - Ordin	00.01.0000 (0000)	38.993,00	8.227,03	38.814,21	0,00	178,79
4.1.7.2.0.01.3.0.02.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal - Educa	00.01.0001 (0001)	19.129,00	3.427,93	16.172,61	0,00	2.956,39
4.1.7.2.0.01.3.0.03.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal - Saude	00.01.0002 (0002)	15.450,00	0,00	0,00	0,00	15.450,00
4.1.7.2.0.01.4.0.00.00.00	Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domín		78.825,00	7.726,54	32.871,79	0,00	46.153,21
4.1.7.2.0.01.4.0.00.00.00	Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domín	00.01.0016 (0016)	78.825,00	7.726,54	32.871,79	0,00	46.153,21
4.1.7.2.0.03.0.0.00.00.00	Transferência de Recursos do Estado para Programas		566.489,00	108.365,49	413.965,46	116.262,50	268.786,04
4.1.7.2.0.03.1.0.00.00.00	Transferência de Recursos do Estado para Programas		566.489,00	108.365,49	413.965,46	116.262,50	268.786,04
4.1.7.2.0.03.1.0.00.00.00	Transferência de Recursos do Estado para Programas		566.489,00	108.365,49	413.965,46	116.262,50	268.786,04
4.1.7.2.0.03.1.0.00.00.00	ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	00.01.0031 (0031)	52.580,00	19.088,12	27.945,75	0,00	24.604,25
4.1.7.2.0.03.1.1.20.00.00	PROGRAMA SAÚDE FAMÍLIA	00.01.0031 (0031)	294.280,00	21.865,15	62.649,75	0,00	211.630,25
4.1.7.2.0.03.1.1.30.00.00	PROGRAMA AGENTES COMUNIT. SAÚDE	00.01.0031 (0031)	70.417,00	40.617,65	186.679,50	116.262,50	0,00
4.1.7.2.0.03.1.1.40.00.00	PROGRAMA MÉDIA ALTA COMP.AMB. E HOSP.	00.01.0031 (0031)	136.630,00	35.671,42	114.708,31	0,00	21.921,69
4.1.7.2.0.03.1.1.50.00.00	VIGILÂNCIA EM SAÚDE	00.01.0031 (0031)	12.612,00	211,15	1.982,15	0,00	10.629,85
4.1.7.2.1.05.0.0.00.00.00	Transferência de Convênios dos Estados e do Distri		1.018.250,00	40.000,00	543.218,95	0,00	475.031,05
4.1.7.2.1.05.0.0.00.00.00	Transferências de Convênios dos Estados Destinadas		788.250,00	0,00	503.218,95	0,00	285.031,05
4.1.7.2.1.05.0.0.00.00.00	Transferências de Convênios dos Estados Destinadas	00.01.0024 (0024)	788.250,00	0,00	503.218,95	0,00	285.031,05
4.1.7.2.1.05.0.0.00.00.00	Outras Transferências de Convênio dos Estados		230.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	190.000,00
4.1.7.2.1.05.0.0.00.00.00	Outras Transferências de Convênio dos Estados - Pr	00.01.0027 (0027)	230.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	190.000,00
4.1.7.2.1.05.0.0.00.00.00	Outras Transferências dos Estados		1.841.285,00	365.795,31	1.674.351,78	57.054,12	223.887,34
4.1.7.2.1.05.1.0.00.00.00	Outras Transferências dos Estados		1.841.285,00	365.795,31	1.674.351,78	57.054,12	223.887,34
4.1.7.2.1.05.1.0.00.00.00	Outras Transferências dos Estados - Principal		1.841.285,00	365.795,31	1.674.351,78	57.054,12	223.887,34
4.1.7.2.1.05.1.1.00.00.00	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DA LEI 2.105/2000 - FIS	00.01.0081 (0081)	165.000,00	17.347,00	86.036,50	0,00	78.663,50
4.1.7.2.1.05.1.1.20.00.00	FEAS - TRANSF. ESTADO PARA O FUNDO MUNIC. ASSISTÊN	00.01.0082 (0082)	58.000,00	5.512,50	43.575,00	0,00	14.425,00

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercício de 2019
Período: 5º Bimestre
Página 6

Títulos	Recurso	Orçamento	Arrecadada		Diferenças		
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)	
4.1.7.2.8.99.1.1.30.00.00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO FEAS	00.01.0082 (0082)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
4.1.7.2.8.99.1.1.40.00.00	ADICIONAL FIS SAÚDE	00.01.0081 (0081)	436.165,00	70.865,00	351.867,50	0,00	84.197,50
4.1.7.2.8.99.1.1.50.00.00	TRANSFERÊNCIAS DO FUNDERSUL LINEAR	00.01.0080 (0080)	914.370,00	221.234,81	971.424,12	57.054,12	0,00
4.1.7.2.8.99.1.1.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DO FUNDERSUL ICMS	00.01.0080 (0080)	292.760,00	50.736,00	221.346,66	0,00	41.401,34
4.1.7.4.0.00.0.0.00.00.00	Transferências de Instituições Privadas		1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4.1.7.4.0.00.1.0.00.00.00	Transferências de Instituições Privadas		1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4.1.7.4.0.00.1.0.00.00.00	Transferências de Instituições Privadas - Principa	00.01.0050 (0050)	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4.1.7.5.0.00.0.0.00.00.00	Transferências de Outras Instituições Públicas		2.891.780,00	411.751,39	2.098.889,60	247.775,96	1.040.666,36
4.1.7.5.0.00.0.0.00.00.00	Transferências de Outras Instituições Públicas - E		2.891.780,00	411.751,39	2.098.889,60	247.775,96	1.040.666,36
4.1.7.5.0.01.0.0.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção		2.891.780,00	411.751,39	2.098.889,60	247.775,96	1.040.666,36
4.1.7.5.0.01.1.0.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção		2.891.780,00	411.751,39	2.098.889,60	247.775,96	1.040.666,36
4.1.7.5.0.01.1.0.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção	00.01.0018 (0018)	2.300.000,00	247.050,81	1.259.333,64	0,00	1.040.666,36
4.1.7.5.0.01.1.0.02.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção	00.01.0019 (0019)	591.780,00	164.700,58	839.555,96	247.775,96	0,00
4.1.7.7.0.00.0.0.00.00.00	Transferências de Pessoas Físicas		4.357,00	0,00	6.862,20	2.505,20	0,00
4.1.7.7.0.00.1.0.00.00.00	Transferências de Pessoas Físicas - Principal	00.01.0050 (0050)	4.357,00	0,00	6.862,20	2.505,20	0,00
4.1.9.0.0.00.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES		400.775,00	364.909,15	1.159.151,58	775.231,58	16.855,00
4.1.9.1.0.00.0.0.00.00.00	Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais		0,00	28,60	1.170,60	1.170,60	0,00
4.1.9.1.0.01.0.0.00.00.00	Multas Previstas em Legislação Específica		0,00	28,60	1.170,60	1.170,60	0,00
4.1.9.1.0.01.1.0.00.00.00	Multas Previstas em Legislação Específica		0,00	28,60	1.170,60	1.170,60	0,00
4.1.9.1.0.01.1.0.00.00.00	Multas Previstas em Legislação Específica - Princip	00.01.0000 (0000)	0,00	28,60	1.170,59	1.170,59	0,00
4.1.9.1.0.01.1.2.00.00.00	Multas Previstas em Legislação Específica - Prind	00.01.0000 (0000)	0,00	0,00	0,01	0,01	0,00
4.1.9.2.0.00.0.0.00.00.00	Indenizações, Restituições e Ressarcimentos		221.105,00	72.908,55	848.582,29	643.332,29	15.855,00
4.1.9.2.1.00.0.0.00.00.00	Indenizações		5.255,00	0,00	0,00	0,00	5.255,00
4.1.9.2.1.99.0.0.00.00.00	Outras Indenizações		5.255,00	0,00	0,00	0,00	5.255,00
4.1.9.2.1.99.1.0.00.00.00	Outras Indenizações - Principal		5.255,00	0,00	0,00	0,00	5.255,00
4.1.9.2.1.99.1.0.09.00.00	Outras Indenizações - Prmd	00.01.0000 (0000)	5.255,00	0,00	0,00	0,00	5.255,00
4.1.9.2.2.00.0.0.00.00.00	Restituições		215.850,00	72.908,55	848.582,29	643.332,29	10.600,00
4.1.9.2.2.99.0.0.00.00.00	Outras Restituições		215.850,00	72.908,55	848.582,29	643.332,29	10.600,00
4.1.9.2.2.99.1.0.00.00.00	Outras Restituições - Principal		215.850,00	72.908,55	848.582,29	643.332,29	10.600,00
4.1.9.2.2.99.1.0.01.00.00	Outras Restituições - Principal 60%	00.01.0018 (0018)	31.620,00	45.437,36	202.560,18	181.540,18	10.600,00
4.1.9.2.2.99.1.0.02.00.00	Outras Restituições - FPMAS	00.01.0029 (0029)	3.400,00	0,00	13.895,19	10.485,19	0,00
4.1.9.2.2.99.1.0.09.00.00	Outras Restituições - Prmd	00.01.0000 (0000)	180.830,00	27.471,19	632.126,92	451.296,92	0,00
4.1.9.9.0.00.0.0.00.00.00	Demais Receitas Correntes		179.870,00	291.972,00	309.398,69	130.728,69	1.000,00
4.1.9.9.0.99.0.0.00.00.00	Outras Receitas		179.870,00	291.972,00	309.398,69	130.728,69	1.000,00
4.1.9.9.0.99.1.0.00.00.00	Outras Receitas - Primárias		179.870,00	291.972,00	309.398,69	130.728,69	1.000,00
4.1.9.9.0.99.1.0.00.00.00	Outras Receitas - Primárias - Principal		179.870,00	291.972,00	309.398,69	130.728,69	1.000,00
4.1.9.9.0.99.1.0.01.00.00	Outras Receitas - FPMCAD	00.01.0050 (0050)	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4.1.9.9.0.99.1.0.09.00.00	Outras Receitas - Prmd	00.01.0000 (0000)	178.870,00	291.972,00	309.398,69	130.728,69	0,00
4.2.0.0.0.00.0.0.00.00.00	RECEITAS DE CAPITAL		1.352.489,00	0,00	216.434,75	0,00	1.136.054,25
4.2.2.0.0.00.0.0.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS		512.040,00	0,00	0,00	0,00	512.040,00
4.2.2.1.0.00.0.0.00.00.00	Alienação de Bens Móveis		31.530,00	0,00	0,00	0,00	31.530,00
4.2.2.1.3.00							

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
 Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
 Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
 Exercício de 2019
 Período: 5º Bimestre
 Página 7

Títulos	Recurso	Orçado	Arrecadada		Diferenças	
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)
4.2.2.2.0.00.1.0.00.00.00		480.510,00	0,00	0,00	0,00	480.510,00
4.2.2.2.0.00.1.0.00.00.00		480.510,00	0,00	0,00	0,00	480.510,00
4.2.4.0.0.00.0.00.00.00	00.01.0093 (0093)	840.449,00	0,00	216.434,75	0,00	624.014,25
4.2.4.1.0.00.0.00.00.00		705.349,00	0,00	146.250,00	0,00	559.099,00
4.2.4.1.8.00.0.00.00.00		705.349,00	0,00	146.250,00	0,00	559.099,00
4.2.4.1.8.03.0.00.00.00		52.550,00	0,00	0,00	0,00	52.550,00
4.2.4.1.8.03.1.0.00.00.00		52.550,00	0,00	0,00	0,00	52.550,00
4.2.4.1.8.10.0.00.00.00	00.01.0014 (0014)	652.799,00	0,00	146.250,00	0,00	506.549,00
4.2.4.1.8.10.1.0.00.00.00		52.550,00	0,00	0,00	0,00	52.550,00
4.2.4.1.8.10.1.1.00.00.00	00.01.0021 (0021)	52.550,00	0,00	0,00	0,00	52.550,00
4.2.4.1.8.10.2.0.00.00.00		52.000,00	0,00	0,00	0,00	52.000,00
4.2.4.1.8.10.2.1.00.00.00	00.01.0020 (0020)	52.000,00	0,00	0,00	0,00	52.000,00
4.2.4.1.8.10.9.0.00.00.00		548.249,00	0,00	146.250,00	0,00	401.999,00
4.2.4.1.8.10.9.1.00.00.00	00.01.0023 (0023)	548.249,00	0,00	146.250,00	0,00	401.999,00
4.2.4.2.0.00.0.00.00.00		135.100,00	0,00	70.184,75	0,00	64.915,25
4.2.4.2.8.00.0.00.00.00		135.100,00	0,00	70.184,75	0,00	64.915,25
4.2.4.2.8.10.0.00.00.00		135.100,00	0,00	70.184,75	0,00	64.915,25
4.2.4.2.8.10.2.0.00.00.00		52.550,00	0,00	0,00	0,00	52.550,00
4.2.4.2.8.10.2.1.00.00.00	00.01.0024 (0024)	52.550,00	0,00	0,00	0,00	52.550,00
4.2.4.2.8.10.9.0.00.00.00		82.550,00	0,00	70.184,75	0,00	12.365,25
4.2.4.2.8.10.9.1.00.00.00	00.01.0027 (0027)	82.550,00	0,00	70.184,75	0,00	12.365,25
9.0.0.0.00.0.00.00.00	(D) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-4.325.286,00	-478.892,39	-3.480.025,47	-35.554,89	-880.815,42
9.1.0.0.00.0.00.00.00	(C) RECEITAS CORRENTES	-4.325.286,00	-478.892,39	-3.480.025,47	-35.554,89	-880.815,42
9.1.7.0.00.0.00.00.00	(C) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-4.325.286,00	-478.892,39	-3.480.025,47	-35.554,89	-880.815,42
9.1.7.1.0.00.0.00.00.00	(C) Transferências da União e de suas Entidades	-2.887.518,00	-422.124,12	-2.032.461,62	-21.826,75	-876.883,13
9.1.7.1.8.00.0.00.00.00	(C) Transferências da União - Específicas de Estad	-2.887.518,00	-422.124,12	-2.032.461,62	-21.826,75	-876.883,13
9.1.7.1.8.01.0.00.00.00	(C) Participação na Receita da União	-2.883.314,00	-422.124,12	-2.032.461,62	-21.826,75	-872.678,13
9.1.7.1.8.01.2.0.00.00.00	(C) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Munic	-2.767.704,00	-311.342,11	-1.895.024,87	0,00	-872.678,13
9.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00	(C) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Munic	-2.767.704,00	-311.342,11	-1.895.024,87	0,00	-872.678,13
9.1.7.1.8.01.5.0.00.00.00	(C) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terr	-115.610,00	-110.782,01	-137.436,75	-21.826,75	0,00
9.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00	(C) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terr	-115.610,00	-110.782,01	-137.436,75	-21.826,75	0,00
9.1.7.1.8.06.0.00.00.00	(A) Transferência Financeira do ICMS - Desoneração	-4.204,00	0,00	0,00	0,00	-4.204,00
9.1.7.1.8.06.1.0.00.00.00	(A) Transferência Financeira do ICMS - Desoneração	-4.204,00	0,00	0,00	0,00	-4.204,00
9.1.7.2.0.00.0.00.00.00	(J) Transferências dos Estados e do Distrito Feder	-1.437.768,00	-256.768,27	-1.447.563,85	-13.728,14	-3.932,29
9.1.7.2.8.00.0.00.00.00	(J) Transferências dos Estados - Específicas de Es	-1.437.768,00	-256.768,27	-1.447.563,85	-13.728,14	-3.932,29
9.1.7.2.8.01.0.00.00.00	(C) Participação na Receita dos Estados	-1.437.768,00	-256.768,27	-1.447.563,85	-13.728,14	-3.932,29
9.1.7.2.8.01.1.0.00.00.00	(C) Cota-Parte do ICMS	-1.156.100,00	-237.403,69	-1.163.762,70	-7.662,70	0,00
9.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00	(C) Cota-Parte do ICMS - Principal	-1.156.100,00	-237.403,69	-1.163.762,70	-7.662,70	0,00
9.1.7.2.8.01.2.0.00.00.00	(C) Cota-Parte do IPVA	-266.954,00	-17.079,90	-273.019,44	-6.065,44	0,00
9.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00	(C) Cota-Parte do IPVA - Principal	-266.954,00	-17.079,90	-273.019,44	-6.065,44	0,00
9.1.7.2.8.01.3.0.00.00.00	(C) Cota-Parte do IPI - Municípios	-14.714,00	-2.285,28	-1.0781,71	0,00	-3.932,29

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS
 Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada
 Administração Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
 Exercício de 2019
 Período: 5º Bimestre
 Página 8

Títulos	Recurso	Orçado	Arrecadada		Diferenças	
			No Bimestre	Até o Bimestre	Para (+)	Para (-)
9.1.7.2.8.01.3.1.00.00.00	(C) Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	14.714,00	2.285,28	1.0781,71	0,00	-3.932,29
Totais Gerais :		37.021.257,00	5.441.733,64	28.319.253,42	5.116.864,86	13.820.886,44

Deodápolis, 18/11/2019

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
 CONTADOR CRC010885 O2 SECRETARIA DE GESTÃO ADM E FINANC